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ISPANIJA PLEČIA PREKYBĄ SU KUBAI 
Madridu! nepatinka Jungtinių Valstybių protestai

WASHINGTON AS, D. C. — Valstybės departamentas primi
nė Ispanijos vyriausybei, kad pastangos išplėsti prekybinį, eko
nominį bendradarbiavimą su Kuba gali privesti prie Jungtinių 
Valstybių ekonominės paramos sustabdymo.

JAV įspėjimas nebuvo forma
lus, jis nelaikomas demaršu, bet 
vistiek buvo pakankamai aiškiai 
pasakyta, kad Washingtonui ne
patinka Ispanijos rodomas pa
lankumas Castro valdžiai, su ku
ria Amerika veda ekonominį ka
rą. Buvo priminta, kad kongre
sas yra įtraukęs į užsienio vals
tybių paramos* įstatymą sąlygą- 
paramą nutraukti, jei prekiauja 
su Kuba.

Rugsėjo mėnesį, susitarus dėl 
karinių bazių tolesnės nuomos 
Ispanijoj, buvo pažadėta Ispani 
jai $100 mil. paskolos iš Ekspor
to-Importo banko. Matant, kad 
Ispanija duoda laivų ir prekių 
Kubai, kad valdinė orinė linija 
Iberia palaiko nuolatinį susisie
kimą su Havana, Amerikai pra
eina ūpas* Ispaniją remti.

Valstybės sekretoriaus pa
dėjėjas Europos reikalams Wil
liam Tyler praeitą savaitę iš
skrido į Madridą išdėstyti Fran
co valdžios žmonėms Washing- 
tono nepasdtenkinimą ekonomi
niu bendradarbiavimu su Kubos 
komunistų valdžia.

Ispanija savo elgesį teisina 
šiais motyvais: ji turi mainyti 
savo prekes į Kubos cukrų, ji tu
ri Žiūrėti, kad Kuba neskriaustų 
40,000 Ispanijos piliečių (iš tik
rųjų jie yra daugiausia Franco 
priešai, politiniai pabėgėliai iš 
pilietinio karo laikų 1936-39 me
tais).

Franco valdžia argumentuoja 
ir kultūriniais bei politiniais’ mo? 
tyvais. Esą šias dvi tautas, kad 
ir diametriškai skirtingų san
tvarkų, riša bendra kalba, kul
tūra, praeitis. Išplėtus draugys
tės, prekybinius ryšius, gal būt, 
galima Kubą atitolinti nuo Mas
kvos.

Fidel Castro nori laivų
Per ateinančius 3 metus Is

panijai reikės’ įsigabenti iš Ku
bos 300,000 tonų cukraus už $80 
mil. Castro nori, kad Ispanija 
už tokią sumą pastatytų preki
nių ir žvejybos laivų. Jo specia
li komisija dabar apžiūrinėja Is
panijos laivų statyklas ir jų pajė
gumą statyti tokius laivus, ko
kių reikia Kubai.

žurnalas S. P., artimas Fa- 
lanfai ir stambiajam bizniui, pa
taria mažiau paisyti ideologinių 
motyvų prekyboj šu Lotynų 
Amerikos respublikomis. Fidel 
Castro charakterizuojamas kaip 
neutralistas. Amerikos krovėjų 
unija kritikuojama už boikota- 
vimą laivų, kurie plaukia su pre
kėm į Kubą, bet unija neboiko
tuojanti prekybos su Maskva ar 
komunistine Kinija.

Protestai dėl protestų
Madrido dienraštis Arriba, 

protestuodamas dėl Amerikos 
protestų, aiškina, kad Washing- 
tonas savo palitika stumia Fidel 
Castrą į Maskvos glėbį. Laik
raščio korespondentas iš New 
Yorko apgailestauja, kad Ameri
ka, spausdama draugus, sąjun
gininkus neprekiauti su Kuba, 
suartins ją su Sovietų Sąjunga. 
Castro valdžioj esą vyrų, kurie 
esą palankūs Vakarams ir kurie 
sveikintų Kubos sugrįžimą į His
pano —■, amerikiečių tautų šei
mą.

1$ VISO PASAULIO

Popiežius Povilas VI neš kryžių
VATIKANO MIESTAS. —Po

piežius 'Povilas VI pradės pili
grimo kelionę šventojoj žemėj 
nešdamas medinį kryžių, prane
šama iš Vatikano. Via Dolorosa 
bus pirma jo sustojimo vieta Je
ruzalėj, sausio 4 dieną. Palei Via 
Dolorosa yra Kryžiaus Kelių 14 
sjočių. Jų kiekvienoj popiežius 
staptelės.

Išgelbėjo 18 jūrininkų
HALIFAKSAS, Nova Scotia.

— Iš nuskendusio šeštadienį 
prancūzų jrekinio laivo Douala 
pavyko po dviejų dienų grumty
nių su žiemių audra išgelbėti 18 
jūrininkų. Pakrančių apsaugos 
kuteris-ledlaužis Gilbert ir du 
prekiniai laivai užtiko nelaimės 
vietoj dvi gelbėjimosi valtis. 
Vienoj buvo 19 jūrininkų, kitoj
— 3. Du buvo nebegyvi. Gabe
nant į krantą mirė dar 2* išgelbė
tieji jūreiviai. Laive buvo 29 
jūrininkai.

Apiplėšimas mišių laiku
OTTAWA__ Broliai Roger ir

Reginald Binnette, 21 ir 17 me
tų, ginkluoti trim revolveriais, 
automatiniu pistoletu, trim pei
liais ir dviračių grandinėmis įsė
lino sekmadienį pietinių mišių 
metu į katalikų bažnyčios klebo
niją palaukti, kol grįš klebonas 
iš Kristaus Karaliaus bažnyčios 
su pinigais. Klebono Guillaume 
Chevier giminaitė Alberte Gui
don, 45 metų, užtiko plėšikus 
antrame aukšte. Jie moterį nu
dėjo vietoj.

Kita klebonijos gyventoja pa
sileido tekina į bažnyčią praneš
ti klebonui. Klebonas ir du para- 
piečiai pasileido į kleboniją. Plė
šikai juos pasitiko kulkomis1. Pa- 
rapietis Paul Mercier ir moteris 
Doralice Bechard, gyvenusi kle
bonijos 3-me aukšte, žuvo. Vie
nas plėšikas, vyresnysis brolis, 
netrukus nusišovė, o jaunesny
sis pasidavė.

Išardė antiamerikinį kioską
MASKVA. — Amerikos stu

dentai, studijuoją Maskvos uni
versitete, nori, bet negali suži
noti, kas išardė Sovietų propa
gandinį kioską “apie negrų per
sekiojimą” Amerikoj. Jie mano, 
kad tai padarė arba rusų studen
tai arba afrikiečiai. Tai atsitiko 
porą savaičių prieš afrikiečių ra
dines demonstracijas Raudono
joj Aikštėj.

Iš 7 jūrininkų tik 
vienas išsigelbėjo 
ST. JOHN, Newfoundlandas.

— Pakrančių prekinis laivas Ma
ry Pauline nuskendo šeštadienį 
didelė audroj tarp North Syd
ney, S. C. ir Burin, Nfd.

Išgirdus SOS šauksmą, į ne
laimės* vietą atskubėjo du neto
liese buvę laivai. Jie atplaukė 
kaip tik tuo laiku, kai skęstan
čio laivo jūrininkai susėdo į gel
bėjimosi valtį ir apvirto. Iš 7 
jūrininkų tik vieną pavyko iš
traukti gyvą iš vandens.

Kad vakarę Berlyno gyventojai galėty Kalėdę švenčiy proga ap
lankyti savo gimines, gyvenančius ryty Berlyne, komunisty išmū
rytoje sienoje buvo išmušta skylė.

KOMUNISTU PAVOJUS VIETNAME DIDĖJA
Naujoji revoliucinė valdžia neskuba į ofenzyvą

NEW YOHKAS. — Ilgoj ir nuožmioj kovoj prieš komunistų 
įsigalėjimą Pietų Vietname atėjo kritiškas1 laikotarpis, rašo New 
York Times korespondentas David Halberstam, grįžęs iš kovos 
laukų ir laisvas nuo revoliucinės valdžios cenzūros.

Jo įsitikinimu, ne nuo pervers
mo lapkričio 1 dieną, bet nuo 
šių metų pradžios Pietų Vietna
mo armijos pasisekimai mūšiuo
se sumažėjo, o komunistų partiza 
nai pasirodo vis geriau organi
zuoti ir apginkluoti.

Daug neaiškumo įneša nau
joji revoliucinė valdžia. Komu
nistų armija (Vietcong) turi sa
vo rankose militarinę ir psicho
loginę iniciatyvą daugely pro
vincijos sričių. Ji ten ima iš gy
ventojų moksčių, maisto duok
les, ima į savo kariuomenę nau
jokus, dalina žemę ir atlikinėja 
kitokias reformas. Ypač jie yra 
stiprūs plačioj, balotoj Me- 
kongo upės deltoj, “ryžių aruo
de”.

Gynybos sekretorius Robert 
McNamara praeitą savaitę vėl 
važinėjasi po šias vietas ir posė
džiavo su vietos bei JAV diplo
matiniais, militariniais atsto
vais. Įsitikinta, kad padėtis yra 
rimtesnė, negu atrodė spalio mė
nesį, kada McNamara skelbė, 
jog 1965 metais JAV kareiviai 
galės grįžti namo. Po pastarojo 
apsilankymo niekas iš JAV vy
riausybės vadų nebemini 1965 
metų kaip datos, kada P. Viet
namas galės apsieiti be ameri
kiečių kareivių pagalbos.

Prezidentas Johnson savo laiš
ke P. Vietnamo vadams užtik
rino, kad Amerika teiks para
mą kol reikės ir kol ji bus pagei
daujama.

Pietų Viename yra 16,500 
Amerikos kareivių. Jie ne tik 
apmoko vietinę armiją, bet va
dovauja ir patarinėja kautynių 
veiksmuose. Netoli . pusantro 
šimto jų jau žuvo per pastaruo
sius 2 metus, kada JAV atvi
rai įsiterpė į Pietų Vietnamo pi
lietinį karą.

Atstovas Powell 
nemoka sąskaitų 

Švietimo k-to pirmininkas 
nebegali parduoti namo

SAN JUAN, Portorika. — 
Kongreso darbo ir švietimo ko
miteto pirmininkas ir Abesinų 
(negrų) baptistų pastorius Har
leme Adam Clayton Powell (d., 
N. Y.) nebegalės parduoti savo 
namo Cerro Gordo apylinkėj.

San Miguel kompanija (staty
bos reikmenų) apskundė kon
greso narį teismui už nenorą su
mokėti $901 skolą, susidariusią 
už pristatytas prekes. Rio Pied- 
ras apskrities teismas uždėjo 
Pawell namui $1,100 ieškinį, Tik 
sumokėjus šią sumą (skolą ir 
teismo išlaidas) JAV atstovų 
rūmų darbo iš švietimo komi
teto pirmininkas galės parduoti 
savo namą.

Valstybės sekretorius Dean Rusk (viduryje) ir pasekretorius Geor
ge Bali (kairėje) tarėsi su prezidentu Johnsonu ryšium su karo 
veiksmais Piety Vietname.

Sen. Morse atskleidė 
savo turtą, pajamas

Nori, kad visi taip darytų
WASHINGTONAS, D. C. — 

Senatorius Wayne Morse iš Ore
gono, buvęs respublikonu, su lai
ku pasidaręs liberališku demo
kratu, atidengė savo turtą, pa
jamas, kad padrąsintų kitus kon
greso narius taip daryti.

Senatorius, kadaise buvęs pro
fesorium, neabejoja, jog po to 
žmonės apie savo atstovus pra
dėtų gražiau galvoti, politikie- 
riaus vardas pasidarytų pagar
besnis.

Sen. Morse turi su žmona du 
ūkius, vertus $275,000; jo me
tinė algas yra $22,500. Praeitais 
metais grynų pajamų turėjęs 
$9,585. Jis kovoja už pravedimą 
įstatymo, kuris priverstų sena
torius ir atstovus kasmet dekla
ruoti, kiek jie turi turto, kiek tu
rėjo pajamų ir pelno ir kur laiko 
investavę savo pinigą.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦

♦ Vakarų Vokietijos kancle
ris Erhardas pasakė Kalėdų iš
vakarėse, kad jo įsitikinimu 
tarptautinė įtampa tebėra pa
vojinga kaip ir buvo. Jis paža
dėjo išpildyti visas Vokietijos 
gynybos pareigas, uždėtas Nato 
tarybos.
'♦ Europos Ekonominės Bend

ruomenės ministerių taryboj 
Briusely buvo pašalintas pavo
jingas konfliktas tarp Vokieti
jos ir Prancūzijos dėl javų ir ki
tų žemės ūkio kainų nustatymo.

♦ Kipro salos graikų ir tur
kų kovose žuvo keturi žmonės. 
Pirmadienį į jų kryžminę ugnį 
pateko britų kareivis ir buvo nu
kautas.

♦ Prez. Johnson pakvietė per 
pertrauką atstovų rūmų narius 
kavos. Antradienį turi baigtis 
kongreso sesija, nežiūrint, kad 
užsienio paramos įstatymo ir ne
priimtų.

♦ Dalias teisme, apklausinė- 
jant Jack Ruby, įtariamojo pre
zidento Kennedžio žudiko Os- 
waldo žudiką, buvo pagauta su 
revolveriu viena liudininkė, bu
vusi jo naktinio klubo šokėja, 19 
metų.

— Sirija paleido 11 Izraelio 
belaisvių — tarp ų dvi moteris. 
Izraelis paleido 18 sirų. Vienas 
izraelitas buvo kalinamas nuo 
1949 metų. Kiti pateko į arabų 
nelaisvę šią vasarą, kai jų laivo 
motoras sustojo Galilėjos ežere 
ir vėjas juos nunešė į Sirijos pa
kraštį.

VANDENYNE SUDEGĖ PUOŠNUS GRAIKU 
KELEIVINIS LAIVAS VARDU LAKONIA 
Juo plaukė daugiausia angly atostogų į Kanarų salas

LONDONAS. — Graikų ištaigingą laivą Lakonia, 20,000 to
nų, ištiko šiurpi katastrofa, plaukiant iš Southampton© Kalėdų pra
moginei kelionei į Madeiros ir Kanarij salas ties pietiniais Ma
roko pakraščiais. Laive kilo gaisras, sprogimai. Jame buvo 651 
keleivis ir 395 jūrininkai, laivo personalo nariai. Apie 179-180 
žmonių bus žuvę. Daugiausia keleivių buvo anglai ir airiai, buvo 
ir 4 amerikiečiai.

Nasseris pasikeitė 
su Chou “dovanom”
Atiduotų, jei galėtų, viens 

.... kitam Formozą, Palestiną
KAIRAS. — Liaudies Kinijos 

ministeris pirmininkas Chou En- 
lai ir Egipto (Jungtinės Arabų 
Respublikos) prezidentas Nas
seris išleido atsisveikinimui ben
drą pareiškimą, kuriame kinų 
nacionalistų valdoma Formoza 
pripažįstama komunistams*, o žy
dų valdoma Palestina — ara
bams.

Pekingo valdžios galva prabu
vo Egipte 10 dienų. Keliauda
mas po Afrikos valstybes, jis ti
kisi išplėsti savo įtaką ir suma
žinti ne vien “kapitalistinių im
perialistų”, bet ir Sovietų Sąjun
gos.

Chou turėjo susikirtimų su 
Nasseriu privačiuose pokalbiuo
se dėl Indijos užpuolimo užpra
eitų metų žiemą ir dėk nuolati
nio maršalo Tito niekinimo.

Iš Kairo į Alžirą
Iš Kairo Chou Enlai atvyko į 

Alžirą, kur Pekingo ir Maskvos 
komunistai taipgi rungiasi dėl 
įtakos. Jos vadas prezidentas 
Ahmed Ben Bella savo sistema 
vadina socialistine, čia jis iš
bus 6 dienas.

Pekingo valdžios galva susi
laukė mandagaus priėmimo, bet 
didelio entuziazmo nesukėlė. Ben 
Bella dėkoo už teiktą paramą 
nepriklausomybės kare su pran
cūzais, bet pareiškė, jog Sovie
tų taikingos koegzistencijos po
litika jam esanti artimesnė u; 
Pekingo kovingąjį komunizmą.

Tegu N. Chruščevas 
nepasiduoda kinams, 
pataria jugoslavai

Priešingi kompromisams 
komunistų taikos derybose
BELGRADAS, Jugoslavija. — 

Komunistų savaitraštis Komu
nistas įspėjo Nikita Chruščevą 
ir jo draugus Maskvoj, kad jie, 
ieškodami vienybės ir susitari
mo su Kinijos ko’munistai.s, ne
išleistų į kompromisus. Kas iš 
to, jei nereališkais kompromisais 
būtų atstatyta tariama vienybe? 
Galėtų sustoti pasaulinis darbi
ninkijos (komunistų) sąjūdis, 
rašo Tito žurnalas.

Jugoslavijos komunistų parti
jos savaitraščio straipsnis rodo, 
kad Tito santykiai su Maskva 
vėl atšaltų, jei Kremlius rastų 
susitarimo formulę, pagrįsta 
nuolaidomis*.

vrldžią parlamentarizmo keliu
Straipsnio autorius, jugosla

vų komunistų teoretikas Marko 
Kozman, prikalbėjo naujų “ere
zijų”, apibūdindamas? pažangią
sias visuomenės jėgas. Prie jų 
jis priskaito ir kai kurių šalių

Gaisras prasidėjo laive sek
madienio naktį, esant 180 mylių 
į šiaurę nuo Madeiros ir 550 my
lių nuo Afrikos pakraščių — 
Maroko. Leidžiant pagalbos val
tis į vandenį keleiviams gelbėti, 
pasigirdo keletas sprogimų ir 
laivas pakrypo gerokai ant šono. 
Pasirodžius netoliese laivams, 
atplaukiusiems į pagalbą ir lėk
tuvams (Amerikos-Anglijos) iš
mestus guminių plaustų, daugis 
jaunesnių keleivių šoko į vande
nį, nebelaukdami vietos gelbėji
mo valtyse.
Argentinos laivas išgelbėjo 500

Pirmas laivas, pasirodęs ne
laimės vietoj, buvo “Salta” iš 
Argentinos, 5,700 tonų prekinis 
laivas*. Jis įkėlė iš gelbėjimosi 
valčių ir plaustų apie 500 žmo
nių. Apie 300 žmonių išgelbėjo 
britų keleivinis laivas “Strathe- 
den”, tarp kurių buvo ir sužeis
tų. Kiti du laivai britų Montcalm 
ir Argentinos Rio Grande — iš
gelbėjo netoli šimtą žmonių.

Amerikos lakūnai, atskridę iš 
Azorų nuniesti gujninių plaustų 
ir nurodyti aplinkiniams lai
vams, kurlink plaukti, pasako
jo, kad jie suskaitė šimtą plū
duriuojančių keleivių, kurie bu
vo mirę, bet neskendo dėl tu
rimų gelbėjimosi liemenių (plau
kymų) .
Laivu Thresher žuvo 129 vyrai

Graikų laivo Lakonia trage
dija primena kitas jūrų katas
trofas, pareikalavusias šimtus 
žmonių gyvybių.

1963 metais balandžio 10 d. 
nuskendo ties Bostono pakraš
čiais Amerikos atominis povan
deninis laivas Thresher su 129 
vyrais. 128 žmonės nuskendo 
rugpjūčio 17 d. su japonų laivu- 
keltuvu tarp Rytų Kinų jūros 
ir Okinawos, 119 pietinių korė
jiečių nuskendo sausio 18 dieną, 
>1 smogus žuvo nuo ugnies arba 
nuskendo su Argentinos laivu- 
keltuvu La Platos vandenyse lie
pos 11 dieną.

Vėliausia keleivinių laivų ka
tastrofa Atlantic buvo 1956 me
tais liepos* 25 dieną, kada susidū
rė italų laivas Andrea Doria .su 
švedu laivu Stockholm, netoli 
New Yorko pakraščių. Italų lai
vas nuskendo, žuvo 51 žmogus.

socialdemokratų sąjūdžius, kai 
Rusijos bolševikai nuo Lenino 
laikų juos pravardžiuaja social- 
fašistais, kapitalistų tarnais ir 
panašiais žodžiais*.

Marko Kozman pataria pran
cūzų, italų komunistų partijoms 
eiti į valdžią parlamentariniu ke
liu, jei tik galima. Kinijos komu
nistai seniai išjuokė panašią 
Chruščevo prielaidą, kad kai ku
riose kapitalistų šalyse komu
nistai gali pasiekti valdžią tai
kingu būdu, be revoliucijos.

Kitas Naujienų numeris išeis 
Kalėdų antrą dieną, gruodžio 26.

Administracija
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CRANE SAVINGS and Loan Association JAUNIAUSIOJI KARTA PAREINA 
Į LIETUVIŠKĄ KULTŪROS DARBĄ

Dariaus-Girėno ir Aušros Vartų lituanistinių 
mokyklų jungtinių jėgų pasirodymas

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliam*

įĮ 107 0N HkOL S / INVESTMENT"T 2/0 ACCOUNTS ‘W
Mokama nuo 1962 maty vasario 1 dienos

Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visa mėnesį.
Dividendai mokami sausio Ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują mūšy namą.
VALANDOS: Pirmad. ir ketivrt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 

penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

Labai gražus sumanymas, da- į Eglutės programa, palyginti, 
vęs ypatingai gražius vaisius, j buvo gana plati ir įvairi, bet ir 
buvo dviejų lituanistinių mokyk
lų bendrui suruošta Kalėdų Eglu
tė praėjusį šeštadienį Gaje Parko 
auditorijoje. Sumanymas ypač 
gražus dar tuo, kad visi, alei vie
no, mokiniai ir mokinės buvo 
įtraukti į programą, taigi tokio
je ar iktokioje formoje visi bu
vo “artistai”, vaidilos, solistai, 
deklamatoriai, šokėjai ir net ba
lerinos ! Ačiū už tai pasišventu- 
siems mokytojams ir rūpestin
giems tėvams, nes visi šiam pa
sirodymui dirbo laiko nei kitko 
nesigailėdami.

Linksmų Kalėdų ir Laimingų Naujųjų Metų 
linkime visiems mūsų draugams ir pažįstamiems

Laidotuvių Direktorius

John F. Eudeikis
ir

EMILIJA EUDEIKIENĖ

apsimokėjo, nes pačių jauniau
sių — abiejų mokyklų mokinių 
sir jų artimiausiais buvo dau
giau šimto, o tėvų, tetų ir kito
kių artimųjų suaugusių buvo 
apie du šimtai, taip kad didžioji 
Gage Parko Fieldhouse salė ko 
ne dviem trečdaliais užsipildė.

Invokacinį žodį tarus mokyk
lų kapelionui J. Borevičiui, mo
kytojų vadovybėje praėjo gyvai 
ataustas’ Kalėdų scenos vaizdelis 
su angelais, kiškiais, nykštukais, 
žvaigždutėmis, snaigėmis, tauti
niais rūbais pasipuošusiais ber
niukais ir mergaitėmis, vaidini
mais, deklamacijomis, dainomis 
ir giesmėmis’ (solo ir choru!) ir 
tautiniais šokiais, galų gale su 
Kalėdų seneliu ir visų lauktomis 
bei pelnytomis dovanomis.

Savo sritimis pasiskirstę Eg
lutės programai vadovavo mo
kytojos Marija Peteraitienė 
(Dariąus-Girėno), V. Babronie- 
nė (Aušros Vartų) ir mokyklos 
vedėjas’ J. Kavoliūnas, o cho
rams, solistams ir bendrai visai 
muzikinei daliai vadovavo Faus
tas Strolia ir Juozas Bertulis. 
Parengimui, dovanų sutelkimui 
ir kt. noriai talkininkavo ko ne 
visi mokinių tėvai su visu Tėvų 
komitetu ir jo pirmininku V. 
Markevičium.

4605-07 SOUTH HERMITAGE AVENUE 
Tel.: YArds 7-1741-2

4330-34 SOUTH CALIFORNIA AVENUE 
Tel.: LAfayette 3-0440

Kadangi programoje dalyva
vo visi ar beveik visi ir visos mo
kiniai ir mokinės, praktiškiausia 
bus juos išvardinti bendrai, bū
tent:
Dariaus-Girėao mokyklos grupė:

CHICAGOS LIETUVIU DRAUGIJA IR 
MUTUAL BENEFIT ASSOCLATION

..........
SVEIKINA SAVO NARIUS, JŲ ŠEIMAS, NAUJIENŲ 

SKAITYTOJUS IR LINKI JIEMS LINKSMŲ 
KALĖDŲ BEI LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ

VALDYBA

Irena Mackonytė, Kazys Mar- 
tinkus, Rolandas Taškus, Aloy
zas Pakalniškis, Saulius Petkus, 
Linas Mastis, ’Saulius Kirkus, 
Gytis Petkus, Viktoras Paškus, 
Rasnitė žiupšhytė, Jolita Paš- 
kutė, Felicija Banytė, Margare- 
ta Jasiūnaitė, 'Regina Kiudu- 
laitė, Laura Jūrkštaitė, Ilona 
Marcinkutė, Audronė Matutytė, 
Jūratė Markevičiūtė, Dainė Na-

rutytė, Laimutė Dragūnaitytė, 
Loreta Snarskytė, Nora Bur- 
baitė, Vytautas Jasiunevičius, 
Saulius Augustinas, Jonukas V. 
Prunskis, Danis Kastys, Julius 
Smilga, Vytautas’ Gaižutis, Kęs
tutis Kazėnas, Milda Petkutė, 
Danguolė Kviklytė, Paulius Ja- 
sinevįčius, Ramunė Kazėnaitė, 
Daiva Kurauskaitė, Daina Kubi- 
liūtė, Danutė Žukauskaitė, Anita 
Kubiliūtė, Elena Butkutė, Danu
tė Brazdžiūnaitė, Tomas Jurkš- 
tas,Tomas Petkus, Julius Binkis, 
Kornelija Bakšy tė, Ramunė 
žiupsnytė, Kristina Martinkutė, 
Laimutė Lapinskaitė, Vitas Au- 
gustinis, Edis Andriušis’, Vyte
nis Andriušis, Vytautas Kirkus, 
Algis Žukauskas, Viktoras Ba- 
barskis, Algirdas česnaitis, Al
dona Steponaitytė, Rūta žoly- 
naitė, Nijolė Abramikaitė, Dai
va Kuzmaitė, Kęstutis Markevi
čius1, Paris Kastys.
Aušros Vartų mokyklos grupė:

Rasa Čepaitė, Mindaugas Biel- 
skus, Jūratė Čepaitė, Arūnas 
Čepas, Bružaitės: Birutė, Danu
tė ir Marytė. Adomavičiai: Klau- 
dijus ir Raimundas; žygai: Vy
tenis ir Arvydas; Turnevičiutės: • 
Margarita ir Regina.

Ne vien šių vaikučių tėvai, 
bet ir svečiai džiaugėsi, maty
dami gražius lituanistinių mo
kyklų nešamus vaisius. Iš tų 
vaikučių, nors ir tik iš tėvų be- 
girdėjusių apie Lietuvą, išaugs 
lietuviai, o daugelis net bus vei
kėjai, kurie bus pasiruošę iš da
bartinės kartos tautinės kultū
ros palikimo lobius priimti ir 
toliau saugoti. O kadangi šie 
vaikučiai bendrauja ir tarpmo
kykliniuose parengimuose, tai 
jų draugysčių ir pažinčių rate
lis’ darosi platesnis ir tokie ne
bejaus reikalo draugystės kita
taučių vaikų tarpe ieškotis, tuo 
būdu mažiau tebus pašalinių įta
kų gundomi į nutautėjimą. V. č.

‘‘Naujienos” bolševikams 
yra rakštis jų akyje!

Siuntinių išsiuntimas
ir pigus siuntiniams medžiagų 

' pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, med. in
strumentų, maisto produktų iš 
Anglijos, iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė

* Kavaliauskienė. (Sk)

METINIŲ ŠVENČIŲ PROGA 
sveikiname visus draugus ir pažįstamus su kuriais 
dalyvaujame organizacijose bei klubuose, linkime 

visiems sveikatos ir geros kloties ateityje.

JONAS ir BARBORA GELGAUDAI
3425 So. Emerald Avenue

Chicago, Ill. — 60616

Sveikiname su Šventėmis visus mūsų 
draugus ir klij’entus, linkėdami, kad 

išsipildytų Jūsų pageidavimai.
GABRIEL REINER, Pres.

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
45 West 45th St., New York 36, N. Y.

Iš reto žvaigždėta padange aukštai 
Didingai prabilo Kalėdų varpai.
Ir girdi kiekvienas, kam liūdo širdis, 
Kad užgimė Meilė, prašvito naktis.

— Putinas

LINKSMŲ KALĖDŲ IR 
LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ 

DRAUGAMS IR PAŽĮSTAMIEMS

Mrs. Stanley P. Mažeika

Mr. and Mrs. John G. Evans
(EVANAUSKAS)

Linksmų Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų 
Linki Visiems Chicagos Lietuviams
CHICAGOS LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ

DIREKTORIŲ ASOCIACIJA

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 Lituanica Avenue Phone YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

Linksmų Kalėdų Švenčių ir laimingų Nauj’ų 
Metų linki savo kostumeriams, draugams ir 

pažįstamiems

PETRAS P. GURSKIS
718 West 18th Street. Tel.: SEeley 3-5711. LU 2-2212

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. California Ave. Phone LAfayette 3-3572

UPYTĖS DRAUGIŠKAS KLUBAS
LINKI VISIEMS 

LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ 
NAUJŲJŲ 1964 METŲ

G. F. RUDMINAS
3319 So. Lituanica Ave. Tel. YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 So. Halsted St. Phone YArds 7-1911

L. BUKAUSKAS
10821 So. Michigan Ave. Phone COmmodore 4-2228

DE LUXE TAVERN
JONAS IR ONA GUMAUSKAI, sav.

1137 W. Madison St. — Chicago 7, Ill.
Tel.: HA 1-8814

1963 METŲ VALDYBA:

JOHN KIAUNĖ, Pirmininkas
JOHN GRIBAS, Vicepirmininkas
JUOZAS BALIČAS, Nutarimų raštininkas 
BERNICE ŽEMGULIS, Finansų raštininkė 
MARY RADŽIUKĖNAS, Kasininkė 
ANTANAS RADŽIUKĖNAS, Maršalka

VASAITIS-BUTKUS
1446 So. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

PATARNAUJAME DIENĄ IR NAKTĮ 
Turime koplyčias visose miesto dalyse.
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Linksmų Kalėdų ir laimingų Naujųjų Metų 
linkime visiems savo klientams, draugams 

ir pažįstamiems

GERTRUDA ir J. KROMELIS

G. ir J. KROMELIAI 
Kviečiame sutikti pas mus Naujuosius Metus.

Bus daug gerų ir įdomių žmonių, turime įvairiausių gės imu

1745 So. Halsted Street Chicago 8, Illinois

LINKSMŲ ŽIEMOS ŠVENČIŲ 
linki gausiems Naujienų skaitytojams

POVILAS ir MARIJONA DAUBARAI 
ir jų SŪNUS ROY PETRO

— Čikagos Jūrų Šaulių Kuo
pa ruošiasi nuotaikingam N. 
Metų sutikimo pobūviui, kuris 
Įvyks erdviuose p.p Noreikų 
namuose, 1820 W. 46 St., N. 
Metų išvakarėse. Svečiai bus 
vaišinami šaltais ir šiltais už
kandžiais, šampanu, gros dve
jopa muzika, veiks paslaugus 
baras. Įėjimas — tik iš anksto 
užsisakius. Visas pelnas ski
riamas nupirkto jūrų šaulių 
laivo išlaidoms padengti. Kvie
čiami nariai, rėmėjai ir visi 
vandens sporto mėgėjai ne
delsti dėl registracijos, nes 
laisvų vietų skaičius ribotas. 
Dėl informacijos ir registraci
jos skambinti CL 4-2665.

Kp. V-ba
— Ona Puodžiūnas, 73 metų 

amžiaus staiga mirė gruodžio 
16 dieną. Ji buvo kilusi iš Jur
barko ir čia Amerikoje išgyve
no 56 metus, nes i šią šalį at
vyko, kai buvo 17 metų. Ji 
priklausė Ziono parapijai, tos 
parapijos moterų Dorcas 
Draugijai ir Roselando Lietu
vių Moterų Klubui. Jos liūdi 
vyras Juozas, sūnus, duktė, 
anūkąi ir kiti giminės. Laido
tuvėmis rūpinosi Bukauskas, 
kurio koplyčioje kun. J. Pau- 
peras laikė budėtuvių ir laido
tuvių pamaldas. Kūnas buvo 
palaidotas Lietuvių Tautinėse 
Kapinėse. Atsisveikinant Dor
cas Draugijos narės ant kars
to padėjo po gėlę.

— VLIKo 20 metų sukakties 
minėjime Chicago j e, kuris 
Įvyks gruodžio 29 d. (sekma
dienį) 4 vai. p.p. Jaunimo 
Centro didžiojoje salėje, pa
grindinę paskaitą- skaito sve- 
svetys iš Vašingtono Prof. Dr. 
D. Krivickas, tema — Lietuvos 
tolimesnis likimas, viltys ir 
pavojai. Visi lietuviai kviečia
mi minėjime dalyvauti. Įėji
mas nemokamas.

— Walter S. Baltis, Metro
politan Sanitary District trus- 
tisas, atostogauja Floridoje, 
Fort Lauderdale srityje. Visus 
administracinius reikalus da
bar tvarko Donna Kamm, 
trustiso Balčio ofiso sekretorė.

— Naujų Metų Sutikimui 
naujame Drake viešbutyje 
Oakbrooke staliukai užsako
mi tel. HE 4-8836 ar 224-6336. 
Iškilmingi pietūs ir šokiai 
prabangioje, erdvioje Grand 
Ballroom salėje.

Motina ragina savo dėdę, at
vykusį svečiuosna, dar valgyti.

—Na, imk dar to viščiuko,dė
de Povilai!

—Kad jau taip ragini, dar ga
balą paimsiu, — pasiaiškino dė
dė, siekdamas šake pamauti li
kutį.

—Urrraaa! — sušuko Petriu
kas plodamas. — Papa laimėjo 
lažybas! Jis su mama buvo susi
lažinęs, kad dėde atėjęs mums 
viską suėsi!

----------------------------------------------------

TAIP
TAUPYDAMI PAS MUS, JOS GA
LITE PASIRINKTI TAUPYMO R0- 
ŠI, KURI JUMS PATOGIAUSIA... 
TAI NEDELSDAMI ATVYKITE 
PAS MUS.

4X/2% DIVIDENDAI 
PASIUNČIAMI 
KAS ’4 METŲ 

UŽ 
INVESTMENTUS

TAUPYMO SĄSKAITOS IKI 
$10,000 APDRAUSTOS F.S.L.I 

ĮSTAIGOJE.

5Yi% PASKOLOS NAMAMS 
PIRKTI IKI 25 METŲ 
NĖRA PABAUDŲ UŽ 

ATMOKĖ JIMUS.

ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASSN.

1447 S. 49th Ct., Cicero 50, III.
NEMOKAMAS PARKINIMAS
Tel. 656 - 6330 ir 242-4395

,Joseph F. Grybauskas, Exec-Secy.Tel. 586-1888 ir 586-1220

LINKSMU KALĖDŲ K LAIMINGU NAUJU METŲ 
LINKIME VISIEMS GEROS VALIOS LIETUVIAMS

JUSTINAS MACKEVIČIUS
STANDARD FEDERAL TAUPYMO IR SKOLINIMO 

BENDROVĖS
DIREKTORIŲ TARYBOS PIRMININKAS

JUSTINAS MACKEVIČIUS, Jr.
STANDARD FEDERAL TAUPYMO IR SKOLINIMO 

BENDROVES
PREZIDENTAS IR MENADŽERIS

/Amerikoniena nesveika
Lordas Shackleton kalbėda

mas anglų lordų rūmuose apie 
cheminių toksinų (nuodų) įta
ką žmogaus organizmui, be kt. 
pasakė: “Turime pasaulio ke
liautoj ų pranešimus iš Polinezi
jos salų, kurių čiabuviai gyven
tojai nusiskundžia, kad šių lai
kų amerikiečių mėsa pasidarė 
nesveika ir pavojinga valgyti. 
Kanibalai tvirtina, jog užvalgę 
virto amerikiečio jų žmonės ro
do tikrus aps’inuodijimo požy
mius: jiems labai skauda pil
vus. Anglai valgyti tebesą ne
pavojingi sveikatai, dėlto, kad 
anglo organizme kol kas tėra po 
du vienetus DDT, kai amerikie- 
Jų organizmuose DDT yra jau 
vienuolika vienetų!

pirkite jav Taupymo bonus

LEO’S SINCLAIR SERVICE
STABDŽIAI, SANKABOS (CLUTCH), TRANSMISIJŲ* - 

(Standartinės ir Automatinės), TUNE-UP’S
IR MOTORŲ REMONTAS

5759 So. WESTERN AVE., kampas 58th St.
Sav. LEONAS FRANCKUS Tel. PRospect 8-9533

PASIMATYKIT SC STANLEY LITVINU 1
Dabar yra lai
kas tinkamai 
Įrengti savo 
namą vasarai 
ir žiemai.

Mes tunine išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-l rūšies 
stako lentų ir namams rnaurioių.

CARR-M00DY LUMBER COMPANY
3039 SO. HALSTED STREET — Tel.: VICTORY 2-127?

STANLEY LIT WIN AS. Mgr. — LIETUVIAI SAI.ESMONAI

SANTA'S -A 
WORKSHOP^“
DAYS

THRIFTIEST 
FRIGIDAIRE 
Frost-Proof 

Food Freezer!

Model UFPD-12-64
11.78 cu. ft., 4 colors or white

• Frost-Proof system 
stops frost before it 
can form!

• Roomy 412-lb. freezer!

• 4 full-width shelves, 
one for bulky foods!

• Deep-shelf door and 
Meter-Miser economy!

HOLIDAY
SPECIALS GALORE!

Popular gifts for the 
whole family! Big Christmas 

savings if yojj buy THIS WEEK!

Give her the most popular appliance gift of all.

FRIGIDAIRE DISHM0BILE!

Flair by FRIGIDAIRE 
with luxury range features!
• Dramatically beautiful-looks built-in but installs 

as easily as a conventional range!
• Glide-up oven door with filigree decorated glass 

— lets you check on the cake as you bake.
• Roll-To-You cooking top glides out like a drawer.
• Plus Heat-Minder, Roast 

Thermometer, Radiant 
Wall Spatter-Free broiler.

RCIH-635, 30", electric
4 colors or white « 

Base cabinet extra

FRIGIDAIRE
Washer matches 

wash to 
the fabric!

4 colors cr white

• Frigidaire underwater 
Action Zone helps get 
clothes fabulously clean!

• Rinses extra-clean.

• SudsWater Saver Model 
WCIR-64 at extra cost.

• Dependable! It’s the 
Sturdy Frigidaire Washer.

• It's Frost-Proof! Never any frost to defrost 
even in freezer.

• Whopping 2124b. freezer with tilt-out door.
• Big Meat Tender for fresh meats- 

vegetable Hydrator—Roll-To-You shelves.

Push-button 
FRIGIDAIRE 

Dryer with 
Automatic Dry!

4 colors or white

• Automatic Dry shuts 
dryer off when clothes 
are just-right dry.

• Speedier Flowing Heat 
ends line-drying wear 
and tear.

• No-stoop lint screen.

• Automatic sprinkler.

Frost-Proof FRIGIDAIRE 
IMPERIAL NINETEEN!

Model FPI-19B 54 
19.11 cu. ft.
4 colors or white

2647 West 51st Street Tel. HEmlock 4-9200
Open Monday and Thursday Evenings
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NAUJOBN©®
THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
In Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
six months. $4.00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 
per three months.

Kitose JAV vietose ir Kan*idoje 
metams________________ $13.00
pusei metų ______________ $7.00
trims mėnesiams ________ $4.00
vienam mėnesiui ________  $1.50

Užsieniuose
metams__________________$16.00
pusei metų_______________ $8.00
vienam mėnesiui----------------- $1.50

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiesčiuose

metams_________________ $15.00
pusei metų_______________ $8.00
trims mėnesiams ________ $4.00
vienam mėnesiui ________ $1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki 5 vai. vakaro. Šeštadieniais — iki 12-tos.

“Taika žemėje”
Prasidėjus žiemai šiaurinėje žemės pusrutulio da

lyje, dienos darosi ilgesnės, naktys eina trumpyn. Žmo
nės šitą kasmet pasikartojančią gamtos atmainą paste
bėjo prieš tūkstančius metų ir įsteigė jos minėjimą iš
kilmingomis apeigomis. Taip atsirado Saulės Grįžimo 
šventė, kurią mes vadiname Kalėdomis.

Krikščionybę priėmusios tautos Viduržemio Jūros 
srityje ir, Vėliau, Europoje šitą šventę sujungė su Jė
zaus gimimo minėjimu.

Pagal Luko evangeliją, tą naktį, kai Jėzus gimė Bet- 
leeme, prasivėrė dangus, pasirodė angelas ir ‘‘urnai at
sirado daugybė dangiškosios kariuomenės, kurie gar
bino Dievą ir sakė: ‘Garbė Dievui aukštybėje ir žemėje 
ramybė geros valios žmonėms!’ "

(Šitaip išvertė lietuvių kalbon tuos evangelijos sa
kinius arkivyskupas Juozas Skvireckas. Angliškuose 
tekstuose ta Biblijos vieta skamba kitaip ir, atrodo, tiks
liau bei prasmingiau, būtent: “Glory to God in the hi
ghest, and on earth peace, good will toward men”, čia 
kalbama apie “taiką žemėje” ir “gerą valią linkui žmo
nių”. Tai daug platesnė prasmė, negu “ramybė” vien tik 
“geros valios žmonėms”.)

Kitose trijose evangeįijose šito vaizdo visai nėra. 
Dviejose evangeįijose — Morkaus ir Jono — nėra net 
pažymėta, kad Jėzus gimė Betliejuje (Bėtleeme).

Tačiau krikščioniškame pasaulyje, pasiremiant tais 
Luko evangelijos žodžiais, su Kalėdų švente tapo susie
ta taikos idėja. Taikos — santykiuose tarp žmonių ir 
taikos santykiuose tarp tautų.

Taika yra sena žmonijos svajonė. Ji neišnyks, kol 
nebus pašalinti prieštaravimai iš žmonių visuomenės.

Skirtumai tarp žmonių polinkių, tarp jų gyvenimo 
būdų, tarp jų įsitikinimų ir troškimų visuomet buvo ir 
bus. Jų nereikia slopinti, nes jie nėra esminės karo prie
žastys. Skirtumai daro gyvenimą įvairų, skatina pažan
ga.

Jei išnyktų skirtumai tarp žmonių, visuomenės gy
venimas sustingtų ir prasidėtų dvasinis ir fizinis žmo
gaus išsigimimas. Bet skirtumai neprivalo būti tokios 
rūšies, kad jie nesiduoda išlyginami bei išsprendžiami 
taikingu keliu. Tokie skirtumai — tiksliau sakant, prieš
taravimai — kyla iš visuomenės susitvarkymo pagrindų.

Tuos pagrindus reikia keisti. Bet norint juos keisti, 
reikia visų pirma juos suprasti. Šitam tikslui tarnauja 
Mokslas. Milžiniška pažanga yra padaryta įvairiuose 
gamtos moksluose, bet dar toli nuo jų yra atsilikę so
cialiniai (visuomeniniai mokslai); todėl žmogus dar ir 
šiandien klaidžioja, kaip tamsiame miške, nesurasda
mas kelio į šviesą.

“Taika žemėje” tebėra tik šūkis “aukštybėse”, bet 
ne gyvenimo tikrovė. Taip buvo prieš 2,000 metų, ir taip 
pasiliko iki šių dienų.

Tačiau dabar kasdien darosi vis labiau ir labiau 
aišku, kad karas neša pragaištį žmonėms. įgimtas žmo- > 
gui savisaugos jausmas privers jį surasti to pikto šak
nis ir jas išrauti, kad žmogus galėtų ne tik pats gyventi 
taikoje, bet ir užtikrinti taiką savo vaikams ir vaikų 
vaikams.

Pasveikino lietuvių 
tautos veteranų 
Steponą Kairį

Steponui Kairiui sausio 1 
dieną sueina 85 metai. Visą 
savo gyvenimą jis pašventė 
dirbti Lietuvos naudai ir jos 
žmonių gerovei. Dabar jis yra 
amžiaus ir ligos prislėgtas. Ne
tekęs kojos, gali tik ant ratų 
judėti. Tačiau jo nepaląužia- 
nia valia ir sveikas protas yra 
neįveikiami. Mes vis matome 
jo parašytus straipsnius ir pa
reikštas nuomones spaudoje, 
šiuo metu jis yra poilsio na
muose toli nuo lietuviškų cent
rų ir jam tenka pakelti trem
ties, woiiacijos ir atsiskyrimo
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visus sunkumus. Aišku, jis pa
siilgsta kontakto su lietuviška 
visuomene. Todėl Naujienas 
skaitančioji lietuvių visuome
nė prašoma pasiųsti jam svei
kinimus šiuo adresu:

Prof. Steponas Kairys
Villa Mon Repos, P. O. Box 85 

Smithtown, L. L, N. Y.

NmjieniGtui

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONgS: DARBININ 
KAI, BIZNIERIAI, PROFESIO
NALAI, DVASININKAI, VALS
TYBININKAI, MOKSLININKAI. 
JIE ŽINO, KAD “NAUJIENOS” 
PADUODA TEISINGIAUSIAS 

ŽINIAS IR GERIAUSIUS 
RAŠTUS

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

SPAUDOS
(tęsinys)

i. Tokie yra suomiai.

Nuostabus kraštas Suomija. 
Miškų (55%), salų-salelių (apie 
100,000) ir ežerų (apie 60,000) 
kraštas. Suomių kalboje-Suo- 
men Tasavalta-Suomija reiš
kia “tūkstančių ežerų šalis”. 
Išsiklosčiusi šiauriausioje 
Skandinavijos pusiasalio da
lyje Suomija iš rytų rubežiuo- 
jasi su Rusija, iš šiaurės šiau
rės Ledinuotoj u vandenynu ir 
Norvegija, iš pietų pusės ska
laujama Suomių įlankos, iš va
karų Baltijos jūros ir Botnijos 
įlankos ir glaudžiasi prie kai
myninio krašto — Švedijos. 
Savo plotu Suomija užima 130, 
165 kvadratinių mylių. Tai ke
lis kartus didesnis plotas už 
Lietuvos teritoriją (31,600 kv. 
mylių), tačiau gyventojų skai
čiumi nelabai daug prašoka 
Lietuvą: Suomijoje esama virš 
4 milijonų gyventojų, o Lietu
voje ąpie 3 milijonus. Skurdus 
žemės turtais ir žvarbaus šiau
rinio klimato dengiamas plo
tas nelabai palankus gyvento
jų daugėjimui.

Įsikūrę dabartiniame plote 
suomiai apie 100 po Kristaus 
g. ilgą laiką grūmėsi su kai
mynais švedais. Apie 1157 m. 
švedų karalius Ericas IX, nu
galėjęs suomius, įvedė čia 
krikščionybę, o apie 1528 m. 
tos pačios Švedijos karalius 
Gustavas Vasa I išplėtė refor
maciją. Ir šiandien apie 97% 
Suomijos gyventojų išpažįsta 
evangelikų liuteronų tikėjimą. 
Septynioliktame šimtmetyje 
švedų karalius Gustavas II lei
do suomiams išsirinkti lyg ir 
parlamentą, (Diet), ko pasė
koje suomiai įsivedė nemaža 
savivaldos ir ipatys galėjo sa
varankiškai tvarkytis daugelį 
gyvenimo sryčių. Tačiau vė
liau tarp Švedijos ir Rusijos 
vykusių karų išdavoje suo
miai pateko po Rusijos carų 
letena. Iš pradžių rusai res
pektavo suomių įsigytą savis
tovumą, bet vėliau vis labiau 
ir labiau stengėsi Suomiją į- 
jnngti savo orbiton; 1909 m. 
rusai suspendavo suomių par
lamentą ir panaikino bet ko
kias savarankiškumo teises. 
Tačiau suomiai nenuleido ran
kų ir visomis jėgomis kovojo 
su pavergėjais. I-jo pasaulinio 
karo pasėkoje Rusijoje kilus 
revoliucijai, suomiai 1917 m. 
gruode mėn, 6 d. pasiskelbė sa
varankiška, nepriklausoma 
respublika. Bet ir po to suo
miai turėjo vesti sunkias ko
vas su vietiniais komunistais, 
yisokiariopai remiamais Ru
sijos bolševikų. Tas karas su 
raudonaisiais buvo laimėtas 
ir Suomija galėjo laisvai kurti 
savo gyvenimą. 1920 metais 
Suomija buvo priimta į Taut- 
tų Sąjungą ir tapo pilnateisiu 
laisvųjų pasaulio tautų nariu.

Laisvai ir savarankiškai 
tvarkydamiesi suomiai yra ta
pę viena kultūringiausių vals
tybių pasaulyje. Tylaus, kuk
laus, bet nepaprastai kieto 
charakterio suomiai dirba, k«u- 
riasi pažangųjį savo gyveni
mų nesireklamuodami, o ne
sėkmių užpulti nesiskundžia, 
neverkšlena, tik dirba-triūsia- 
si, kaip darbščiosios skruzdės 
ar darbščiosios bitelės. 1929— 
1933 metais Vakarų pasaulį iš
tikusi ekonominė krizė nepa- 
klupdė suomių ir jie buvo vie
nintelė pasaulio šalis, kuri tos 
krizės metu nebuvo nustojusi 
mokėti Amerikai turimų skolų 
ir atlikinėti kitų įsipareigoji
mų, Lietuva taip pat buvo vie
na valstybių, kuri vėliausiai 
nustojo mokėti Amerikai sko
las (berods tik 1932 m.), tai 
yra tada, kai daugelis kitų 
kraštų buvo beveik parblokšti 
to ūkinimekonominio atoslū
gio.

Žvelgiant į Suomijos istori
ją akivaizdžiai pastebime joje 
labai daug panašumo mūsų 
tautos istorijai: tos pačios ne-

J. JAšINSKAS 

PABIROS 
paliaujamos kovos su priešais 
už savo laisvę, tie patys (šve
dai ir rusai) priešai, tas pats 
atkaklumas kuriant gyvenimo 
pažangą nepriklausomybės 
laikotarpiais. O II-jo pasauli
nio karo pradžioje Suomijos 
ir Lietuvos likimai beveik vi
siškai sutampa. Skirtumas tik 
datose. Taip pvz., rusai, kartu 
su vokiečiais 1939 m. paskerdę 
laisvą Lenkiją, įteikė suo
miams ultimatumą reikalau
dami sunaikinti sustiprinimus 
Suomijos-Rusijos pasienyje, 
išnuomoti 30-čiai metų pietų- 
vakarų Hango (Hanko) pu
siasalį, leisti prijungti prie 
Rusijos Karelijos teritorijos 
dalį prieinančią prie Lenin
grado, atiduoti rusams prisi
jungti strategines salas Suo
mių įlankoje arti Kronštato ir 
dalį Petsamo uosto teritorijos.

LINKSMŲ KALĖDŲ IR
LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ 

LINKI SAVO NARĖMS, JŲ ŠEIMOMS IR 
VISIEMS AMERIKOS LIETUVIAMS

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ
IR

LAIMINGŲ NAUJŲJŲ METŲ 
NAUJIENOMS, SAVO NARIAMS 

IR VISIEMS LIETUVIAMS

LIETUVIŲ MOTERŲ DRAUGIJA 
A P šVIET A”

LINKI

KRAKIŠKIŲ DRAUGIŠKAS KLUBAS

Utenos Apskrities Draugiškas Klubas
LINKI

VISIEMS NARIAMS 
LR 

RĖMĖJAMS
LINKSMŲ KALĖDŲ 

I R
LAIMINGŲ NAUJŲJŲ METŲ

Linksmų Kalėdų švenčių ir laimingų Naujų 
Metų visiems savo draugams ir 

pažįstamiems linki

LIETUVIŲ AUDITORIJA
SIGITAS ASTRAUSKAS, Sav.

Salės išnuomojamos įvairiems pobūviams prieinama 
kaina, o kai kuriais atvejais leidžiama naudotis 

dykai.

3137 SO. HALSTED STREET
Tel.: DA 6-1345

Nežiūrint tokių Rusijos reika
lavimų, kuriuos patenkinus 
suomiai būtų buvę visai pri
klausomi nuo Rusijos, suo
miai sutiko patenkinti net du 
trečdalius ultimatume pateik
tų reikalavimų. Raudoniesiems 
grobikams to buvo maža ir jie, 
apkaltinę suomius (kaip ir 
lietuvius buktai grobus rusus 
raudonarmiečius) apšaudžius 
1939 m. lapkričio mėn. 2 d. 
rusų teritoriją, to paties mėne
sio 29 dieną nutraukė su suo
miais diplomatinius santykius, 
o sekančios (30 d. lapkričio) 
dienos rytą užpuolė Suomiją.

KUN. B. SUGINTAS
- KALĖDŲ IR NAUJŲ METŲ PROGA 

nuoširdžiai sveikina visus 16 Vasario, Saleziečių ir Punsko 
Gimnazijų Rėmėjus — narius 1180, sudarančius 59 būre
lius, linkėdamas gausios Dievo palaimos ir ištvermės Kil

niame pasiryžime.
Visų 59 būrelių Vadovas: 

KUN. B. SUGINTAS,
7024 So. Artesian Ave., Chicago 29, Ill., tel. HE 6-1852

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ
KAI, BIZNIERIAI, PROFESIO
NALAI, DVASININKAI, VALS- 
TYpiNINKAI, MOKSLININKAI. 
JIE ŽINO, KAD “NAUJIENOS” 
PADUODA TEISINGIAUSIAS 

ŽINIAS IR GERIAUSIUS 
RAŠTUS

ČIKAGOS JŪRŲ ŠAULIŲ KUOPOS 
V A LDYB A

Linki visiems mūsų kuopos nariams ir šeimoms, o taip pat 
ir mūsų rėmėjams bei bičiuliams linksmų Bv. Kalėdų ir 
laimingų Naujų Metų. Tik dėka visų narių ir rėmėjų ak
tyvumo bei paramos šie pirmieji mūsų atsikūrimo metai 
buvo sėkmingi ir darbingi. Viso to išdavoje neseniai įsi
gijome didžiulį nuosavą motorlaivį ir jau drąsiau žengia
me į sekančius metus. Už tai visiems prisidėjuslėms šioji 
valdyba dėkoja ir tuo pačiu kviečia kuo gausiau dalyvauti 
Naujų Metų sutikime, kurį Čikagos Jūrų šauliai ruošia 
p. p. Noreikų salėje, 1820 West 46 St.

Jūrų šaulių Kuopos Valdyba
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Juodieji muslimai nepriva
lo gerbti JAV vėliavos
New Jersey švietimo komisio- 

nierius panaikino Elisabeth, N. 
J., mokyklų tarybos nutarimų, 
kuriuo penki negriukai, priklau
są “juodųjų muslimų sektai”, 
buvo suspenduoti iš mokyklos 
už tai, kad jie atsisakė pagerb
ti Jungtinių Amerikos Valstybių

vėliavų, aiškindami, esą tatai 
reikštų ištikimybės rodymų kam 
kitam, kada jie teprivalo būti 
ištikimi vienui vienam dievui 
Allachui. Kadangi esą New 
Jersey įstatymai daro išimtis vi
sokius religinius įsitikinimus tu
rintiems, dėlto ir “juodieji mus
limai” turį teisę valstybinės vė
liavos negerbti, jei tai jų tikė
jimas neleidžia.

current dividend on Investment bonus
DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS. 

4 moty investment bonus suskaitom mokam 414% dividend* kas 
pusmetį ir ekstra 14% per motus iimokam pabaigoj 4 mėty. 
BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

Karveliai nemėgsta 

kutenimo
Londono Daily Mirror prane

ša, kad į Londoną atvyko vienas 
amerikietis išradėjas Joseph 
Fink ir giriasi išradęs naują che
mikalą karveliams (balandžiam) 
nuo viešųjų paskatų ir paminklų 
nubaidyti. “Tai labai žmoniš
kas būdas”, giriasi Fink. Tuo 
chemikalu ištepus viešąsias vie
tas, karveliams pradeda kutenti 
kojas ir kada jie nebegali iš
tverti, jie skrenda šalin.

4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO 32, ILLINOIS
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.

♦ Kviečiame dalyvauti Cicero 
Naujų Metų sutikime, Šv. Anta
no Parapijos salėje 9 vai. vak. 
Staliukai rezervuojami telef. 
TO 3-4236 arba OL 2-4410. Pel
nas skiriamas Cicero Aukšt. 
Lit. Mokyklai. (Sk).

KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR NAUJŲJŲ METŲ 
proga sveikiname visus lietuvius ir kviečiame 

vieningai dirbti ir siekti didesnių laimėjimų 
mūsų Tautai

LITHUANIAN CHAMBER OF COMMERCE 
OF ILLINOIS 

4030 ARCHER AVENUE

VALDYBA:

Dr. JOSEPH B. JEROME, Prezidentas 
FELIX A. RAUDONIS, Viceprezidentas 
BRUNO SHUKIS Jr. Viceprezidentas 
ADOLFAS BALIONAS, Viceprezidentas 
DR. KAZYS DR ANGELIS, Sekretorius 
ANTANAS J. VALONIS, Iždininkas

DIREKTORIAI:

ALBERT J. AUKERS 
STANLEY P. BALZEKAS 
BRUNO GRAMONT 
CHARLES J. MACKE

WILLIAM J. KAREIVA
JULIUS KUZAS 
PETER VILKELIS
FRANK ZOGAS

ROCKFORD, ILL.
Mirtis skina lietuvius

Trumpai sirgęs, mirė Povilas 
Janeliūnas, sulaukęs 76 metų 
amžiaus. Jo troškimas, sulaukti 
bent Kalėdų neišsipildė. Buvo 
senosios kartos ateivis, išgyve
nęs Rockforde 53 metus. Į Rock- 
fordą jis atvyko iš Edwards
ville, Pa. Sukūrė šeimyninį gy
venimą su Radzevičiūte, užaugi
no du sūnus. Kai žmona mirė, 
tai gyveno pas sūnų. Buvo drau
giškas, malonus' žmogus, nuolati
nis Naujienų skaitytojas. Pri
klausė L. D. K. Vytauto draugi
jai. Dalyvaudavo lietuvių paren
gimuose. Gausiai rėmė Altą ir 
Balfą. Kartkartėmis užeidavo į 
Lietuvių Klubą, kur pasimaty
davo ir pasikalbėdavo su drau
gais.

Laidotuvių dieną oras pasitai
kė ne tik labai šaltas, bet ir sni
go. Todėl mažai tebuvo ir paly
dovų. Mat, automobilis — tai ne 
arklys, kai dėl šalčio negali jo 
užvesti, tai ir nejuda.

Visai neilgai tesirgusi, atsi
skyrė su šiuo pasauliu Ella E. 
Pyzinsky. Ji buvo tik 54 me
lų amžiaus. Gimusi Gransville 
(III.)) kaipo Brazaitytė, ji kar
tų amžiaus. Gimusi Granville 
kur išgyveno 49 metus. Ištekėjo 
už lenkų tautybės Pyzinsky. Už
augino sūnų. Priklausė lietuvių 
bažnytinėms' organizacijoms. Pa
laidota šv. Marijos kapinėse.

Mirė garbinga ir brangi senu
tė Domeikienė, sulaukusi 90 me
tų amžiaus. Užaugino ji tris 
sūnus.

Velionė pasižymėjo savo lab
daringais darbais. Ji aukojo 
stambias sumas Altui, o dar 
stambesnes Baltui (net šimti
nes).

Kai tūkstančiai lietuvių buvo 
išvietinti ir vargo Vokietijos sto
vyklose, tai velionė siuntė jiems 
maisto siuntinėlius. Tokių siun
tinėlių ji išsiuntė šimtus. Jos pa
ragintas, sūnus Antanas' padarė 
daugybę afidavitų ir garantijų, 
pagal kuriuos tremtiniai galėjo 
atvykti į Ameriką. Kaipo stam
baus ūkio savininko Antano ga
rantija buvo svari ir daugeliui 
padėjo į šį kraštą atvykti.

Velionė Domeikienė susilaukė? 
gilios senatvės, kurios paskuti-; 
nięji metai nebuvo linksmi. Mat, 
ji buvo netekusi regėjimo ir 
šiaip nesveikavo.

Rockfordiečiai ilgai velionę 
prisimins' kaipo vieną kilniausių 
moterųš pasižymėjusią labdarin
gais darbais. žvalgas

žiemos paliaubos Kalėdoms?
Ištvėrusi lygiai 10 dienų be 

pertraukos nulio arba žemįau 
nulio temperatūra baigėsi 
(tuom tarpu) su paskutine ru
dens diena, gruodžio 21, ir pir
moji žiemos diena, gruodžio 
22., išaušo koi ne su pavasariš
ka šilima apie 2 laipsnius aukš
čiau nulio Chicago j e, nors čia 
pat už kelių mylių šiaurėn, 
prie O’Hare aerodromo tebe
pasiliko —6. žemiau negu nor
mali temperatūra pranašauja
ma maždaug iki sausio 15 d. 
Normali temperatūra šiuo me
tu Chicago j e turėtų būti 34 
laipsniai dieną ir 21 laipsniai 
naktį.

Šalčiausioji J.A.V-dbėse vieta 
Bemidji, Minn., vėl pasiekė re
kordą — 38 laipsnius žemiau 
nulio.

SEASONS GREETINGS AND BEST WISHES FOR THE NEW YEAR 
TO OUR LITHUANIAN FRIENDS AND ASSOCIATES FROM

QUIETDALE FUNERAL SERVICE
MR. and MRS. EUGENE P. LETIMAKI, Directors

ONtario 2-8320
104 South Utica St. — Waukegan, Illinois

SVEIKINAME SU KALĖDŲ ŠVENTĖMIS 
IR

NAUJAIS METAIS SAVO KLIENTUS

PACKAGE EXPRESS AND TRAVEL AGENCY INC.
SU VISAIS SKYRIAIS

1530 Bedford Ave., Brooklyn 16, N. Y.

Tel. IN 7-5522

GARSINKITęS naujienose

CHRISTMAS 
COUNTDOWN

Santa's sleigh’s ready for “blast-off!" Still 
time for these exciting appliance gift buys, 
though! Special “last minute" Christmas 
savings!

FRIGIDAIRE 
DISHMOBILE 

will add hours of pleasure 
to her life...and yours!

QUIET...Quiet...quiet
FRIGIDAIRE

Custom Imperial
DISHMOBILE

All new luxury range...
TWIN 30 Flair by FRIGIDAIRE!

• 2 ovens in compact 30" width-1 above, 1 below!
• Upper oven door glides up to open out of your way.
• Pull ’N Clean oven below pulls out like a drawer, 

cleans from the top without stooping or stretching.
• Built-on, vented exhaust hood clears away smoke, 

cooking odors. (Optional
extra cost “triple-filtering” 
kit eliminates 
need for duct work.)

RCIH-639V, 30", electric 
4 colors or white

FRIGIDAIRE
Washer matches 

wash to 
the fabric!

Push-button
FRIGIDAIRE

Dryer with 
Automatic Dry!
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LINKSMŲ ŠVENTŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ 
METŲ LINKI VISIEMS SAVO BIČIULIAMS IR 

DRAUGAMS, NAUJIENŲ SKAITYTOJAMS 
IR VISIEMS LIETUVIAMS
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WALTER S. BALTIS
TRUSTEE (Trustistas)

Metropolitan Sanitary District of
Greater Chicago
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KALĖDŲ DOVANOS
Gražiausias importuotas Kalėdų dova
nas, kaip kristalas, sidabras, porce

lianas ir kitokių rasite 
Atidaryta kasdien nuo 9 iki 9 vai. 

ir sekmadieniais.
TRANSATLANTIC GIFT SHOP 

3362 So. Haisted St., Chicago 8, III.
4 colors or White

• No noisy “thump” 
common to many 
dishwashers. Insulation 
cuts water noise.

• Dishes come out much 
cleaner, more sanitary 
than washing by hand.

• Big family capacity.
• Maple Chopping Block Top.

4 colors or white

MIDLAND 
SA VINGS

MIDLAND SAVINGS įvedė nau
jos rūšies didesnių dividendų są
skaitą. Skambinkite arba rašykite 
dėl informacijų, kaip taksai gab 
būti atidėti net aštuoneriems me 
tams, kai Jūs gaunate net iki 
5*6 % dividendų. Dabar mokame 
4% % paprastoms sąskaitoms, Su
mokame 4 metų bonų sąskaitoms; 
5*4% gaus pagal 8 metų planą.

Visos sąskaitos apdraustos iki 
$10,000.00 JAV vyriausybės 
________  agentūroje.

SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

4040 ARCHER AVENUE ■ 7
CmCA'GČ'.' ILL' * : ’ CL ’‘•444TO t

• Frigidaire underwater 
Action Zone helps get 
clothes fabulously clean!

• Rinses extra-clean.

• SudsWater Saver Model 
WCIR-64 at extra cost.

• Dependable! It's the 
Sturdy Frigidaire Washer.

4 colors or white

• Automatic Dry shuts 
dryer off when clothes 
are just-right dry.

• Speedier Flowing Heat 
ends line;drying wear 
and tear.

• No-stoop lint screen.

• Automatic sprinkler.

New! FRIGIBA’RE “16”!
It's Fro :-Froof!

• No frost, no defrosting ever, even in 
freezer, lee Ejector.

• 171-lb. zero zone freezer.
• 16.3-lb. Meat Tender—Roll-To-You 

shelf-twin vegetable Hydrators.

Model FPi-“,i£.84 
16.06 cu. ft.
4 colors j; -..luta

2647 West 51st Street Tel. HEmlock 4-9200
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS
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Kalėdų ir Naujųjų Metų švenčių proga
SVEIKINAME DR. P. GRIGAITĮ, NESENIAI SULAUKUSĮ 

GRAŽAUS 80 METŲ AMŽIAUS, SVEIKINAME NAUJIENŲ 

REDAKCIJĄ IR ADMINISTRACIJĄ IR VISUS 

TARNAUTOJUS

Visiems linkime sveikatos ir laimės visose dienose!

S. L. A. 134-ta Motery kuopa

Linksmų Žiemos Švenčių ir Laimingų Naujų 
Metų linki visiems lietuviams!

ANTANAS TAMKEVIČIA 
7241 South Troy St. WAlbrook 5-6326 

PAMINKLINĖ 
(Prieš Lietuvių Tautines Kapines) 

8200 South Kean Avenue GLobe 8-0638
Didžiausias pasirinkimas moderniškiausių paminklų, ant

kapių, markerių, mauzoliejų aukštomis ir labai prieinamo
mis kainomis. Prašome užsukti, pasiteirauti kainų ir pasi
rinkti tokį paminklą, kokį Jūs norite, kad vėliau nebūtų pri
mestas nepageidaujamas.

Graži ir tikra 
Kalėdų pasaka

Chicagos miesto šiaurinėje 
dalyje, prie Dino Coctail Loun
ge, 1160 N. State street, šian
dien 8 metų amžiaus berniu
kas Louis Stevens jau nuo 5 
metų amžiaus kasdien, neski
riant šventadienių, vakarais 
uždarbiauja valydamas praei
viams batus ir uždirbdamas 
vidutiniškai po $2 per vakarą. 
Savo uždarbį jis parneša na
mo, prisidėdamas prie šeimos 
išlaikymo išlaidų. Jis turi tėvą, 
motiną, keturis mažus brolius 
ir tris nedideles seseris, tuo 
tarpu kai tik vienui vienas tė
vas tegali dirbti. Tėvas dirba 
vienoje pyragaičių kepykloj 
ir jo uždarbio visai šeimai, 
kad ir geriausiais norais, ne
užtenka.

Louis jau lanko pradžios 
mokyklą, iš kurios grįžęs kas
dien bėga prie State ir Rush 
street, valo batus ir apie 9 va
landą vakaro grįžta namo į 
šeimos 5 kambarių butą, 1227 
N. Milwaukee avė.

Daugelis žmonių pažįsta tą 
mandagų, visada gyvą ir links
mą, didelėmis akimis berniu
ką ir ne vienas sąmoningai su
stodavo ties jo kampu, duoda
mas vaikui progą ekstra kvo- 
lerį uždirbti.

Praeitą šeštadienio pavaka
rę, atvykęs į savo darbovietę, 
Louis savo įprastame gatvės 
kampe rado tris džentelmenus 
jo belaukiant. Vienas jų buvo 
Louis P. Farina, automobi
liams pastatyti aikščių (par
king lots) superintendentas, 
kurs dažnai Rush street pie
tauja ir berniukui duoda savo 
batus nuvalyti. Farina sakosi 
negalįs užmiršti, kaip sykį už 
savo batų nuvalymą jis ber
niukui davė pusę dolerio ir 
grįždamas iš tarnybos rado 
berniuką bevalantį bešvari
nantį jo automobilį. “Aš norė
jau atidirbti už tamstos per
mokėtą batų nuvalymą”, pa- 

I siaiškino Louis.

WolskyBros.FurnituresApplianceCo
Our New Larger Headquarters

6141 SO. HALSTED ST. Tel. RAdcliffe 3-4044 or TRiangle 3-0085
CHICAGO 21, ILLINOIS
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Dabar Mr. Farina ištiesė 
berniukui $102 pinigų saują, 
paaiškindamas, kad jis ir čia 
esantieji prieteliai sumetė jam 
Kalėdų dovaną. Be to, džentel
menai berniuką nusivedė į 
kirpyklą apkirpti per daug il
gus užaugusius plaukus ir pa
klausė, kokia yra jo drabužių 
miera, norėdami berniukui nu
pirkti naują kostiumėlį. Jie nu- 

Now at WOLSKY

COME

/fewest mocte/st /fewest features/ tow,/av/Mtest 
ANNOUNCING NEW 

'G4 FRIGIDAIRE
REFRIGERATORS! days 

ONLY!You’ll love the selection — top-freezer models, bottom-freezer models. 
Frost-Proof models, ail with famed Frigidaire quality! And you’ll love 
our introductory offers, too! Come in NOW!

Model FPI-19B-64, 
19.11 cu. ft., 
4 colors or white

Space-saving cabinet—less than 34* 
wide—with every luxury feature in
cluding Flip-Quick Ice Ejector.
Impressive, trend-setting styling. 
Revolutionary new 212-lb. freezer with 
tilt-out door that practically hands you 
a basketful of frozen foods!
Giant 16.3-lb. Meat Tender, Rol!-To-You 
shelves and much, much more!

All-New FRIGIDAIRE 
IMPERIAL NINETEEN 
Frost-Proof refrigerator

Ask us for our

122

EASY TERMS!
Values galore on every ’64 model in the store!

Budget buy FRIGIDAIRE 
refrigerator packed 
with conveniences!

Model D-12-64,
11.6 cu. ft., 4 colors or white

• 63-lb. freezer chest with sepa
rate ice tray shelf, fast ice 
cube freezing!

• Full-width vegetable Hydrator, 
15-lb. Chill Drawer for fresh 
meats!

• Planned-for-packages storage 
door with extra-deep shelf, 
butter compartment and more.

IN FOR YOUR

Lowest-priced 
FRIGIDAIRE 

Frost-Proof food freezer!

Thriftiest 
FRIGIDAIRE range 

with Pull ’N Clean oven!

Model UFPD-12-64, 
11.78 cu. ft, 
4 colors or white

No frost, no defrosting ever!
412-lb. freezer stays zero zone 
cold.
4 full-width shelves, 5 door 
shelves with removable fronts.

NO MONEY DOWN

Model RD-39-64, 
4 colors or white

• Exclusive Pull ’N Clean oven 
pulls out like a drawer, cleans 
like a dream.

• Automatic Cook-Master minds 
the oven while you’re away.

• Instant heat when you need it 
with Speed-Heat surface unit

SPECIAL LOW PRICE

slebo, kai Louis jiems padavė 
mierą žymiai didesnę, negu 
galėjo jo paties būti. Louis šitą 
reikalą taip išaiškino: jis turįs 
13 metų amžiaus brolį, tad 
norėtų, kad kostiumas būtų 
dovana jo broliui, o kai brolis 
tą kostiumą išaugs, jį tada ga
lės pats Louis nešioti...

Džentelmenai, kuriuos Louis 
manė esant trimis karaliais, 

tiek susijaudino vaiko pareiš
kimu, kad sumetė reikalingą 
sumą ne tik Louis ir jo 13 me
tų broliui, bet ir visai jo šei
mai nupirkti po geresnę Ka
lėdų dovaną.

Skabyki L
ir platinkite

-N A B J I E NA S’

DRAUGĖS PAMOKA
—Pasakyk, Greta, ką tu sa

vo vyrui duodi, kada jam ta
vo virti pietūs nepatinka? — 
klausia žadanti tekėti seniai 
ištekėjusios draugės.

Draugė Greta: — Skrybėlę, 
apsiaustą ir lazdą.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
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DR. ANNA RAMŪNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLES LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET 
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Tol.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0531
425 N. LIBERTY ST. R. 25

ELGIN, ILL.
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
arba 776-4269

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

OFISO VALANDOS:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tol. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-4867 

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tol.: Portsmouth 7-6000
Rezid. telef.: GArdons 3-7278

GRovohilI 6-1595

Dr. Aldona A. Juška
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Tel. Ofiso: 247-0400, Rezid. 737-1377

DR. V. KAUPAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Vidaus ligos 
736 WEST 35th STREET 
(Bridgeport Medical Arts)

Vai. vak.: 6—8. šešt. 10—1. Trečiad. 
susitarus. Dienos metu tel.

C A 5-5010

DR. A. KAVALIŪNAS 
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

2300 W. 51 st STREET 
Ofisas: PRospect 6-1795 
Rezid.: TRiangle 3-0281

Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 64732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2852 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 14 popiet, 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC. .
2454 WEST 71 st STREET

Priėmimo vaL: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p. T
Trečiadieniais uždaryta.

Phone: NEvada 8-7048

DR. A. MONTVIDAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Room 322
4010 WEST MADISON STREET 

CHICAGO 24, ILL.
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS 
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

.Ab* IS TOL! IR ARI I '
. O * (TbuildideB

JUOZAS NAUJOKAITIS
202251/ 5-9269

Ret tel. PR 94738

DR. L. SEIBUTIS 
INKSTŲ, PŪSLES IR ŠLAPUMO 

TAKŲ CHIRURGIJA
Ofisas: Naujas adresas: 2454 West 
71 st St. (71-os ir Campbell Avenue 
kampas), tel. 776-2880; 30 N. Michi
gan Ave. Suite 808, tel. C E 6-7764.

Valandos pagal susitarimą. .

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577
Ofiso vai.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. Šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 84195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai tel. GI 8-6195 

arba GI 8-6198

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių)

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS, O. P.
MS ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban-
Ą dažai. Speciali pagalba kojoms

(Arch Supports) ir t t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Telef.: PRospect 65084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimas
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akiniy Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudokas, Opt
4455 So. CALIFORNIA,'YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

------------ „ =—^

GRAOINSKAS
NEBRANGIAI IŠNUOMOJAME

P. A. SYSTEM —
Garsiakalbiu sistemą baliams, 

parengimams, susirinkimams.

SEKMAD. UŽDARYTA
e . -----. .....—y

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairiu atstumy. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882■ ■ 7

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. AM.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413 

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

Lietuviai taipgi perka ir parduoda 
ir progas sužino taktai per

NAUJIENAS

WT1

ALVUDO PAVYZDINĖS KŪČIOS 
VISIEMS LIETUVIAMS 

Preambulė
“Alvudo rengiamų visiems lie

tuviams Pavyzdinių Kūčių — 
jau trečių k.asmet, Gage Parko 
pastate... 1963 m. gruodžio 22 
d. 2 vai. p. p. programa:

“Leidimo (čarterio) gauto iš 
Illinois Valstybės Sekretoriaus 
Nr. 12882. Apskrityje — Cook 
County Clerk įstaigoje — įre
gistravimo Nr. 1771—9155, Se
rijos Nr. 94749. Atleidimui nuo 
taksų — organizacijai ir aukoto
jams- iš Mokesčių Departamento
— U. S. Treasury Department, 
Internal Revenue Service Dis
trict Director, Nr. CHI-EO-60- 
194, Group 2’4, Alvudo siunti
niams papigintas pašto tarifas 
Nr. 39675.

“Kūčių valgiai pagaminti Ma
rijos Bosienės, vadovaujami al- 
vudininkių: Julija Markevich, 
Veronika Stakenas, Irena Ma
čiulienė, Marija Gotceitienė, Tal
kina šios šeimos: Murauskai, 
Kawohliai, Stakėnai, šuląičiai, 
Bosai, Sobieski. Lietuviškais 
šiaudinukais padabinta eglutė — 
darbas: gail. sesers Marijos Ra- 
bašauskienės vadovaujamų se
kančių šeimų: Bosų, Murauskų, 
Rubašauskų, Gasnerių, šulaičių, 
Pakalniškių ir kt.

“Kūčių valgymas — lietuviš
kai papuoštų ir žvakėmis ap
šviestų bei Alvudo būstinėj iš
augintų narcizų kvapsnio supa
mų valgių vienas kitam pasiū
lymas. Alvudo Kučiose nesi- 
svaiginama ir nerūkoma: blogį 
pavyzdžiu šalinama.

“Kan. Vaclovas Zakarauskas 
ir kun. Ansas Trakis: Laimina 
plotkelius ir susirinkusiuosius”.

(Išrašas iš programos tikras, 
tik sakinių tvarka kiek pakeista. 
Ta pačia proga suglaustai pasa
kytina, kad Kūčių vakarienė iš 
dvylikos patiekmenių buvo tik
rai gausi, turtinga ir gardi, ypač 
grybai ir nepalyginamoji Bosie
nės gira!).

Jauniausių pasaulyje 
lietuvių teatras

Gikagiečiams nebe naujiena 
girdėti, o nemažai kam teko — 
vasaros parengimuose — pa
tiems matyti Alvudo Vaikų Tea
tro “gastroles”, šį vakarų jie 
gastroliavo specialiai savo arti- 
miausiems pasaulyje svečiams
— savo tėveliams ir šeimų drau
gams ir, kaip pačioje progra
moje pasakyta, visiems lietu
viams. Seniai teko matyti to
kius laimingus tėvus,' kaip šį va
karą, kada programai praside
dant, už scenos pasigirdo Kalėdų 
varpai ir visiems svečiams sus
tojus pro didžiąsias duris, Ame
rikos ir Lietuvos vėliavomis ne
šini, iškilmingai maršavo ilga 
dviguba eilė tautiškais lietuviš
kais drabužėliais ir įvairių ro
lių lošėjų kostiumais apsirengę 
berniukai ir mergaitės.

Sugiedojus (jaunučiams va
dovaujant) Amerikos ir Lietu
vos himnus ir giesmės Marija, 
Marija pirmąjį posmą, Alvudo 
pirmininkei E. Pakalniškienei ir 
jaun. auklėtojai Z. Juškevičienei 
pasakius po trumpą įžangą, atsi
stojus ir susikaupus buvo pa
gerbtas velionies prez. Kennedy 
atminimas, po to kan. Zakaraus
kas trumpa prakalba užbaigė 
vad. oficialią dalį, visą sceną ir 
programą perleisdamas akt. 
Brinkai ir jo mažųjų teatrui.

Sceną pirmą kartą teko tokią 
matyti. Scena vaizdavo šven
tąją šeimą — lietuvišką. Gra
žiausiais lietuviškais ornamen
tais papuoštų kalėdinių eglaičių 
miškelyje, ant kelmo sėdėjo lie
tuviškais tautiškais rūbais ir 
nuometu apsirengusi madona su 
kūdikiu ir aplinkui įvairiose po
zose stovėjo ar sėdėjo kiti taip 
pat tautiškai pasipuošę natūra
laus didumo Kalėdų dramos liu
dininkai. Tai buvo rūpestingai 
parinkti ir aprengti manekenai, 
kurie darė tokį įspūdį, kad il
gokai teko į “prakartėlę” žiūrė
ti, kol įsitikinai kad “šventoji 
šeima” nejuda! Girdėti, kad dėl 

tos naujovės mūsų pačių vieti
nė dvasininkija nebeturėjus už
tenkamos galybės — leisti ma
doną lietuviškai aprengti ar ne
leisti. Tekę kur tai aukščiau 
kreiptis.

Lietuviškų, šiaudinukais pasi
puošusių eglaičių visas miške
lis stovėjo pačioje scenoje. Ne
gana to, maža grakšti gražiai 
pasipuošusi eglutė stovėjo ves
tibiulyje tiesiai prieš įeinamą
sias duris. Didelė ir labai tur
tingai šiaudiniais simboliais ir 
figūrėlėmis paruošta Kalėdų eg
lė stovėjo pačiame salės vidury
je ir dar kita “amerikoniškai” 
blizgučiais ir lemputėmis gau
siai papuošta eglė stovėjo prie 
scenos iš kairiojo šono.- Kad 
žmonės patys pamatytų ir paly
gintų, ar ne lietuviškos eglutės 
gražesnės. Taip, lietuviškos gra
žesnės !

Vaikai susilaukė svečio 
iš Lietuvos

Programėlė arba, kaip pava
dinta, Meninė dalis, buvo neilga, 
bet gyvai, vykusiai, visų “ak
torių” įsigyventai atlikta. Ypač 
šioje programoje pasireiškė trys 
Vytauto ir Konstancijos Čepų 
vaikai Rasa (12 metų), kuri net 
Lietuvos himnui pianu akompo- 
navo, Arūnas Čepas (7 metų), 
kurs pats pirmasis išėjęs į sce
ną padeklamavo Kalėdas taip, 
kad pats Brinką geriau nepada
rytų! Smarkiai nuplojom Arū
nui. Jūratė (9 metų) Čepaitė 
jautriai padeklamavo Kalėdų 
Kristui ir su Arūnu ir Rasa gera 
sutartine išpildė Trio “Bėkim, 
bėkim”.

Kiti Alvudo Vaikų Teatro tru
pės aktoriai, pavieniui ir bend
rame chore kartu su anksčiau 
išvardintąja, gerai pasirodė Ar
vydas (6 mt.) ir Vytenis (9 
metų) Žygai; Danutė, Marytė ir 
Birutė Bružaitės, ir Raimundas 
ir Klaudijus Adomaičiai. Muzi
kinėje dalyje vaikams draugiš
kai talkininkavo pats daugumuos 
šio vakaro giesmelių kompozito
rius Juozas Bertulis, o meninę 
dalį tvarkė K. Čepienė. Kanklėms 
vadovavo p. Kirvaitytė.

Kai programai ir vakarienei 
pasibaigus, visi Alvudo svečiai 
nuo jauniausių iki seniausių bu
vome jau besusipažįstą ir beįsi- 
jaučią lyg tikrai vienos didelės1, 
(virš 300 žmonių) lietuviškos 
šeimos nariai, staiga aląsyda- 
mas į salę įsibrovė Kalėdų Sene
lis didžiausiu maišu nešinąs. 
Vos tik pasisakė iš Lietuvos at
keliavęs ir vaikučiams lauktu
vių atnešęs, taip visas mūsų pa
žintis suardė, nes iš visos salės 
mažieji krykštaudami nubėgo ir 
apspietė Senelį ir tada prasidėjo 
trečioji programos dalis. Vaikai 
seneliui deklamavo ar kitaip ro
dė savo lietuvišką išsilavinimą, 
o senelis jiems gausiai dalino at
neštas, jau iš anksto užadresuo- 
tas dovanas.

Kiek ilgai ši scena dar truko 
ir kas po to atsitiko, kaip pačiai 

ŽIEMOS ŠVENČIŲ IR NAUJŲ METŲ 
PROGA

sveikinu savo draugus ir kaimynus, 
kupiškėnus ir garfieldparkiečius, ir 

visus savo prietelius, senus ir 
naujus pažįstamus.

FRANK STANIONIS
J

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: Yards 7-H38-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

A. A.
STASIULIĖNEI
Lietuvoje mirus,

p. Sofiją Ripskienę
ir jos šeimą nuoširdžiai užjaučia ir drauge 
liūdi

Vladas, Kazimieras Skripkai
ir jų draugai

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Hl. Phone: OLympic 2-1003
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jauniausiai aktorių kategorijai 
nebepriklausąs, nebežinau. Tik 
žinau, kad tokios gražios, dar
nios, broliškai lietuviškos komu
nijos, kaip šį vakarą seniai ne
bebuvau pergyvenęs ir kad Al- 
vudas dirba gerą darbą. Baigiu 
paties Alvudo spiritus movens 
Dr. Adomavičiaus žodžiais:

Malonus Alvudo Trečiųjų Tra
dicinių Pavyzdinių — be svaiga
lų ir be rūkalų Kūčių dalyviai! 
Didžiausia žmogaus laimė yra 
jo pilna sveikata: Kūno, Proto 
ir Jausmų Darna! J. Pr.

Visi į minėjimą!
Vlko 20 metų sukakties mi

nėjimas Chicagoje įvyks atei
nantį sekmadienį, gruodžio 29 d. 
4 vai. popiet Jaunimo Centro di
džiojoje salėje.

Paskaitą skaito prof. Dr. D. 
Krivickas ir trumpus žodžius ta
ria grupių atstovai — prof. Vit
kus, L. Šmulkštys’, inž. K. Ože
lis ir M. Purvinas. Kviečiama da
lyvauti visa visuomenė. Įėjimas 
nemokamas.

CICERO
.Juozas Lapinskas

Senatvė—tikrai nėra malonu
mas, o ypač tuo atveju, kąi pra
randama sveikata, kai asmuo 
pasidaro bejėgis, štai savo lai
ku mūsų kolonijoje nemažai 
veikdavo Juozas Lapinskas. 
Daug kas jį pažinojo, turėjo 
jis nemažai ir draugų.

Bėgo metai ir Lapinsko svei
kata sutriko, susilpnėjo. Paga
liau jis turėjo sirgti lovoje, kai 
ištiko paralyžas ir nebegalėjo 
kojų ir rankų tinkamai valdy
ti.

Kadangi buvo reikalingas 
nuolatinės priežiūros, tai jį te
ko vežti į prieglaudą, būtent, 
Park House Nursing Home, 
2320 S. Lawndale.

Laimė, kad Lapinsko akys 
nėra pažeisto ir jis gerai ma
to. Tad jis su atsidėjimu skai
to lietuvių laikraščius ir tuo 
būdu paįvairina savo gyveni
mą.

Būtų gerai, kad jo bičiuliai 
kartkartėmis jį aplankytų bei 
kitokiu būdu jį prisimintų 
(pvz. žiemos švenčių proga). 
Tai jam tikrai suteiks didelį 
malonumą. Cicero D.

Du šunys išgelbėjo 
3 metų medžiotoją

Newbery, Alabamoj, vienas 
3 metų amžiaus vaikas su 
dviem savo tėvo medžioklės 
šunimis išėjo į krūmus “kiškių 
medžioti” ir negrįžo. Sukėlus 
300 ieškotojų talką, po 9 va
landų prie 18 laipsnių tempera
tūros vaikas buvo rastas krū
melyje bemiegąs iš abiejų pu
sių glaudžiai prie jo sugulusių 
šunų šildomas. Nustatyta, kad 
vaikas išliko gyvas tik dėlto, 
kad šunys susiprato jį šildyti, 
kol ieškantieji surado.

"NAUJIENOS” KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

♦ Naujienų metinė prenume
rata yra geriausia Kalėdų dova
na. Tėvas, motina, brolis, se
suo, draugas, pažįstamas ar ge
radaris bus dėkingas ištisą me
tą, jeigu Jūs užsakysite jam 
Naujienas. Metinė Naujienų 
prenumerata Chicagoje kainuo
ja $15.00, o kituose JAV ir Ka
nados miestuose ji kainuoja tik 
$13.00. Užsieniuose ji kainuoja 
$16.00. Naujienos, gavusios pre
numeratą, pasiųs dienraščio 
gavėjui kalėdinį sveikinimą 
gražiame atviruke. Money or
derį arba čekį prašome siųsti to
kiu adresu: Naujienos, 1739 S. 
alsted St., Chicago 8, Illinois.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

LOVEIKIS vS^I.
K VIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE 
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE 
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71st STREET 

D)j "C Telef.: GRovehiU 6-2345-6
** ** 1410 So. 50th AVE., CICERO

Telef.: TOwnhaU 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
Aikštė automobiliams stalyti

NARIAI

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublie 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA 
GĖL4S VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834 
----------- į J

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoj 
gražiausios gėlės ir vainikai, antk> 

pių papuošimai ir sezoninė* 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS! 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220
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LINKSMŲ ŽIEMOS ŠVENČIŲ 
I R 

LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ 
— LINKI —

1 IS CHICAGOS I R : 
APYLINKIŲ

Sta----------------------------------41
♦

Iš 16,058 mokinių tik 35
nori būti perkelti kitur
Chicagos mokyklų superin

tendentas Benjamin Willis 
pranešė, kad tik 35 elementa
rinių mokyklų mokiniai nuo 
5 iki 8 skyriaus pareiškė norą 
būti perkelti i kitas mokvk- 
las.

Prieš dvi savaites 16,058 mo
kinių tėvams buvo išsiuntinė
ti pranešimai, kad gali nuo 
Naujų Metų persikelti į kitas 
mokyklas, i kurias nori, ir 
tam tikslui buvo išsiuntinėtos
pareiškimams parašyti for
mos. Visos elementarinės mo
kyklos, kur klasėje yra dau
giau kaip 36 mokiniai, gali da
li mokinių perleisti i mokyk
las, kur klasėje yra mažiau 
nei 30 mokinių. Tokia privile
gija buvo suteikta rezultate 
praeitą rudenį visame mieste 
vykusių karštų protestų, de
monstracijų ir piketavimų. 
Nors pagal atliekamų vietų
skaičių, persikelti galėjo 1,990 
mokinių, tačiau norinčių atsi
rado tik 35. Pernai tokių bu-

H
Si

vo 28.

REPRODUKCIJA SENOVIŠKOS 
MECHANIŠKOS DANTISO

TAUPYMO DĖŽUTĖS.
Puiki kalėdinė dovana jūsų dan
tistui, jo padėjėjui, jūsų vaikui ar 
kitam šeimos nariui. Pinigas iš 
dantisto kišenės įkris į maišelį tik 
tuomet, kai bus ištrauktas dantis. 

Metaliniuose rėmuose, gražiai 
nudažyta.

$8.00 ir $1.00 už persiuntimą.
Siųskite čekį su C. O. D. orderiu. 

Užsisakykite dar šiandien!!
CRESCENT DENTAL MFG. CO.

1839 South Pulaski Rd., 
Chicago 23, Illinois

M
Sšl s

Linksmų Kalėdų ir laimingų 
Naujųjų Metų visiems geros valios 

lietuviams linki
SSKį »f
g Lietuvių MOTERŲ PILIEČIŲ LYGA į 
fi ht
SS S

ŽEMAIČIŲ KULTŪROS KLUBAS
SVEIKINA NAUJIENAS

LINKI NARIAMS IR RĖMĖJAMS
LINKSMŲ KALĖDŲ IR

LAIMINGŲ NAUJŲJŲ METŲ

KLUBO VALDYBA:
STEPONAS NARKIS — Pirmininkas 
JUOZAS BALIČAS, — Vicepirmininkas 
ADELA BURBA — Nut. rast.
BERNICE ŽEMGULIS — Fin. rašt. 
THEODORE ŽEMGULIS — Iždininkas 
CONNIE BUDRICK — Kasos Globėja 
KAROLIS ADAMONIS — Maršalka 
STEPONAS NARKIS — Korespondentas

LAI GYVUOJA
ŽEMAIČIAI

PER AMŽIUS ! ! !

Į LIETUVA IR KITUR 
SIUNČIAME GEROM SĄLYGOM

siuvamas mašinas — rašomas mašinėles su lietuvių ir 
kitų kalbų raidynais.

Akordeonus ir kitus muzikos instrumentus.
Visokius maisto siuntinius.

Kad tikrai geros sąlygos, prašom Įsitikinti.
LIETUVIŲ KOMPANIJA

WORLD PARCEL SERVICE
2715 W. 71st St. Chicago 29, Ill. TeL 471 -1424

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS SIUNČIA
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Departamente of Justice 

ir paskelbta U. S. Departamente of Commerce
COSMOS PARCEL EXPRESS 

CORP.
3212 So. Halsted St. Chicago 8, III.

Tel. CA 5-1864 ir WA 5-2737

MARQUETTE GIFT PARCEL 
SERVICE

2608 W. 69 St., Chicago 29, III.
Tel. WA 5-2737

Didelis pasirinkimas medžiagų ir visų kitų siuntiniams tinkamų pre
kių žemesnėmis negu kitur kainomis. Prieš sudarydami siuntinius 

patikrinkite mūsų kainas.
Įstaigos vedėjai EDV. ŽUKAUSKAS ir VYT. ŽUKAUSKAS.

Abiejuose skyriuose galima užsakyti labai prieinamomis kainomis 
maisto siuntinius iš Danijos, taip pat akordeonus, siuvamas ir rašomas 
mašinas iš Europos ir įvairias prekes, net šaldytuvus ir automobi

lius iš Sov. Sąjungos sandėlių.

8 _ NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — TUESDAY, DECEMBER 24, 1963

Samarietiška paslauga
Forest E. Harrison, 21 metų, 

sumanė būti tikru samariečiu 
(geraširdžiu) ir suteikti pas
laugą automobilistams, kurie 
turėjo bėdos su savo automobi-
lių užvedimu. O tokių automo
bilistų prie Old Orchard krau
tuvių centro buvo labai daug.

Harrison prieidavo prie jų ir 
pasisiūlydavo padėti užvesti 
automobilius. Ir užvesdavo. Va
dinasi, švenčių proga teikė sa- 
marietišką paslaugą.

Kai pasirodė, jog beveik visi, 
kurie turėjo krautuvių centro 
aikštėje pasistatę automobilius, 
negalėjo jų užvesti, tai kilo įta
rimas. Kai kurie kreipėsi į neto
limoje gazolino stotyje esantį 
mechaniką, kuris patikrino au
tomobilius ir surado, jog jų vie
los buvo išjungtos. Kilo nuo
žiūra, kad tai Harrisono dar
bas. Jis buvo policijos suimtas 
ir Skokie Village teisme prisi
pažino, kad jis iš tiesų tą vielų 
išjungimo darbą atlikinėjęs.-

Teisėjas Irving Goldstein “sa
mariečiui” paskyrė piniginę 
bausmę: sumokėti $50 ir dar 
penkis dolerius teismo išlaidų.

žvėrys, ne žmonės
*•

Suimti Kenneth Winstead,
22 metų, ir jo žmona Theresa, 
27, kaltinami sumušus 3 me
tų mergaitę Lindą. Ji buvo 
atgabenta į Evangelical ligo
ninę be sąmonės. Daktarai nu
statė, kad Linda buvo žiauriai 
sumušta ir, galbūt, jos sme
genys pažeistos. Be to, dvi 
dienas ji nieko negavusi val
gyti. Vaiko gyvybė yra pavo
juje. Tėvas prisipažino “kar
tais” mušdavęs vaiką savo 
diržu.

Požeminio traukinėlio (sub
way) stotyje prie 12 gatvės 
žmonės perdavė policijai Ro
berto Lopez, 31, kurs bandė 
nužudyti savo žmoną Dora, 
24, ant traukinėlio įelektri
zuoto bėgio. Jis žmoną nu-

LINKSMŲ KALĖDŲ 
IR

LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ 
savo nariams, Naujienoms ir visiems 

lietuviams linki

American Lithuanian Citizens & 
Benefit Club Valdyba

ADELA BURBA — pirmininkė 
ANTANAS JUSAS — vicepirmininkas 
ROŽĖ DIDŽGALVIS — nutarimų raštininkė 
BERNICE ŽEMGULIS — finan. raštininkė 
ED. STACHYRA — kontr. raštininkas 
JOSEPH MIKŠIS — kasos globėjas 
JONAS DIDŽGALVIS — kasininkas 
PAUL MASILIONIS — maršalka 
DR. T. DUNDULIS — daktaras kvotėjas

Marquette Parko Namų Savininkų 
Organizacija

sveikina visus Marquette Parko ir apylinkės 
lietuvius, linkėdama nuosaikiausių Kalėdų 

švenčių ir laimingų Naujų 1964 Metų.
VALDYBA IR NARIAI

stūmės nuo platformos bandė 
jėga užtempti ant elektrinio 
bėgio ir pradėjo ją mušti.

Lopez suimtas ir kaltina
mas smurtingu užuolimu ir 
pasikėsinimu nužudyti.

Kalėdų eglutės paštas 
surado tikra adresata

Central Motor Lines parei
gūnas Timothy Quail nusipir
ko savo ofisui eglutę, atvežtą 
iš Doaktown, New Brunswick 
provincijos, Kanadoje. Parsi
vežęs eglutę jis pastebėjo jos 
šakose įkištą raštelį, kuriame 
buvo vaiko ranka parašyta: 
“Brangus Santa: Aš esu mažas 
berniukas 12 metų. Norėčiau 
gauti dovaną, nes mes esame 
neturtingi ir mūsų Santa šie
met neturi dovanoms pinigų. 
Norman McKeil”...

Quails firma susisiekė su 
Illinois Bell Telephone kom
panijos Cicero skyrium, kurs 
savo ruožtu susisiekė su New 
Brunswick© telefono kompa
nija ir per ją patyrė, kad toks 
berniukas tikrai yra, kad jo 
tėvas, II Pasaulinio karo vete
ranas yra karo invalidas, guli 
ligoninėje ir jo 10 narių šeima 
gyvena labai vargingai.

Dabar Central Motors ir Il
linois Bell tarnautojai sudarė 
fondą, iš kurio supirko gausių 
dovanų berniuko šeimai, o 
New Brunswick© girininkija 
prižadėjo dovanas adresatui 
Norman McKeil pristatyti iki 
Kalėdų išvakarių.

Kam labiausiai rūpi senųjų 
sveikatos globa

Pagarsėjęs savo propaganda 
prieš velionies prezidento J. 
Kennedy rekomenduojamą 
King-Andersono bilių, per So
cialinę Apdraudą aprūpinti 
senus žmones ligoninės globa, 
Amerikos medikų sąjungos 
(AMA) pirmininkas Dr. Ed
ward Annis, iš Miami, Fla., 
atvykęs į Chicagą čia savo kal
boje “drąsino” amerikiečius 
“nepasiduoti jausmams” dėl 
prezidento mirties, o visiems 
“aiškiai pėsisakyti prieš.” 
Kingo-Andersono bilius, ku
riuo seniems žmonėms ligoni
nės apmokėjimas būtų finan
suojamas per socialinės ap- 
draudos sistemą, esąs “’princi
piniai negeras” (no good in 
principle). Iš kitos pusės, 
“Kerr-Mills bilius esąs “svei
ka priemonė” (sound measu
re).

Dvi versijos...
Sovietų raudonosios armijos 

oficiozas Krasnaja Zviezda 
(Raudonoji žvaigždė) savo 
skaitytojus “apšvietė”, esą 
Amerikos prezidentą J. F. Ken
nedy nužudė “Murder, Inc.” 
organizacija. Pasak tą oficio
zą, gengsterių sindikatas vie
noje tik Chicago j e per praei
tus 23 metus nužudė 1,000 
žmonių. “Banditai užmušė pre
zidentą tuo pačiu būdu, ku
riuo jie pašalina sau nepatin
kamus krautuvininkus ar po
licininkus”. Krasnaja Zvezda 
dar nepamiršo paaiškinti, kad 
“Murder, Inc.”, žudikai yra 
samdomi įtakingų žmonių”, 
bet nė žodžiu neprisiminė, kad 
prezidentą Kennedy nužudė 
tūlas Lee Harvey Oswald, 3 
metus gyvenęs Sovietų Sąjun
goje ir viešai save komunistu 
vadinęs...

Iš kitos pusės, Clarence E. 
Manin, per savo Chicagos ra
dio forumą sekmadienio vaka
re paskelbė, kad komunistai

STIRBIS FUEL OIL
Geriausias aliejus 
Pigiausia kaina

HE 4 - 6264

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
ir kitus kraštus

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago 32, III. Tel. YA 7-5980

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

DAKTARAS PIGIAU PARDUOS 6 
kambarių, 12 metų rezidenciją arti 71 
ir Kedzie. Naujas 2 auto garažas. 
Daug priedu. $20,000.

KAIP TIK KALĖDOMS 7 kam
barių medinis Brighton Parke. Nau
jas centrinis šildymas. Sausas rūsys. 
Naujas garažas. $12,000.

4 BLOKAI NUO MŪSŲ ĮSTAIGOS 
ištaisytas, sutvarkytas 5 kambarių 
medinis. Tik $11,000. Garažas.

MŪRAS ANT KAMPO. 3 butai, biz
niui patalpa. Didelis garažas. Platus 
lotas. $320 nuomos mėnesiui. Kaina 
$24,500.

KŪČIŲ VAKARAS ARTĖJA ir dar 
galima nupirkti beveik naują 6 kamb. 
mūrą, garažas, platus sklypas, daug 
priedų, arti 67th ir Pulaski, $26,500.

2 MEDINIAI arti mūsų, atskiri šil
dymai, sena močiutė atiduos abu na
mus už $17,000.

TIESIOG ŽIBA 2 butų mūras, gazo 
šild.. aluminum langai, arti musu. 
$23.500.

DAILUS 4 BUTŲ MŪRAS, $5,000 
nuomos, Marquette Parke, gazo šildy
mas, garažas, našlė prašo $34,000.

SVEIKAS MEDINIS Marquette Par
ke, 3 butai, 50 p. lotas, naujas gazo 
šildymas, geležinė tvora, garažas. 
$20.900.

BIZNIS ANT KAMPO, maisto krau
tuvė, 2 butai, platus sklypas, gara
žas. $24,500.

ŽIEMAI 2 BUTŲ medinis,_ naujai 
įrengti 
Parke.

K. VALDIS REAL
RE 7-7200 — 2458 W. 69th

5 ir 3 kamb. butai, Brighton 
$13,400.

ESTATE
St. — RE 7-8534

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 
PASIRINKIMAS

♦ APDRAUDA ♦ NOTARIJATAS

LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015

MŪRINIS 2 butų po 5 kamb., gazo 
pečiais šild., 23 ir Christiana, mažas 
įmokėjimas, geros pajamos.

MŪRINIS 3 butai, 2 po 7 ir 4 kmb., 
centr. šild., garažas, 1 butą tuoj gali

ma užimti. Pirkti ar mainais į 2 butų 
medini.

80 AKRŲ ŽEMĖS ŪKIS, trobesiai. 
Michigane. ' Mainais į namą Chica- 
goje.'

ŠIMAITIS REALTY, INSURANCE
2737 W. 43rd STREET Tel. CL 4-2390

l/2 AUKŠTO MŪRINIS, 2 butai, 5 
ir 4Ū2 kamb. viršuj, modernios virtu
vės ir vonios, alyvos šild., garažas, 
arti 62nd ir Pulaski, $24,900.

2 BUTŲ MŪRINIS, 2 metų senumo 
po 5J/2 kamb., atskiras šild., garažas, 
prie Marquette Parko. $42,900.
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL —REALT Y

7 KAMBARIŲ, 4 mieg., rezidencija, 
14 metų senumo, lŲį vonios, gazo 
šildymas, garažas, arti 70th ir Pulaski. 
$21,900.

ROOMING HOUSE — metinės pa
jamos virš $9,000, Pilna kaina 
$22,900.

J. BACEVIČIUS
6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū 
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notarlatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street 
PRospect 8-5454

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namy Statyba ir Remontas

DAŽYMAS IR DEKORAVIMAS 
iš lauko ir vidaus, sienų popieriavi- 
mas, sienų dekoravimas paveikslais 

(murals ir interior decorating). 
Skambinti 

A. VAITEKŪNAS 
Tel. 839-5299

PALIKIMAS: 2 butų medinis, 2 po 
5, Gage Parke, extra sklypas. $16,900.

2 BUTŲ MEDINIS, 5 ir 3, Marquette 
Parke, centr. šild., garažas. $13,500.

A. NORKUS REAL ESTATE 
2405 West 51st St. WA 5-5030

ŠIMKUS 
REALTY — NOTARY PUBLIC 

Vertimai, leidimai, nuomos, paskolos 
ir įvairūs patarnavimai. 

4259 S. MAPLEWOOD AVE. 
TELEFONAI

CL 4-7450 arba YA 7-2046

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS didelis apšildomas 
kambarys, galima naudotis virtuve, 
geras susisiekimas, pageidaujama vyr. 

amžiaus moteris ar mergina.
CL 4-8170

IŠNUOMOJAMAS 4 KAMBARIŲ BU
TAS prie 33 ir Lituanica. Moderni 
vonia su shower, gas space heater, 

antras aukštas. Paskambinti 
OL6-6599

A. ABALL ROOFING 
Įsteigta prieš 48 metus 

STOGAI — KAMINAI — RIN O b 
NUTEKAMIEJI VAMZDŽIAI 

DEDAME NAUJAS “COPPER-AL
LOY” RINAS. Jų nereikia dažyti; ga- 

; rantuotos visam laikui. Kaina ta pati 
Kaip ir už galvanizuotas. Taip pat tai
some senas rinas, išsmaliname ir da
žome. Darbas garantuotas.

VISOKIUS STOGUS taisom, atnau
jiname ara naujai dengiame. Var
tojam fiber-asphalt. Garantuota, kad 
vanduo nepereis.

KAMINAI — murinami, valomi ir 
taisomi. Taip pat įdedame vamz
džius į originalius kaminus: tinka 
gazo, alyvos ir anglies apšildymams. 
Sulaiko drėgmę.

DAŽOM IŠ LAUKO IR CEMENTUO
JAME. — Pilnai apsidraudę. — Ne
mokami apskaičiavimai. — Žemiau
sios kainos.

VIDUJ mes atliekame įvairius re
monto bei dekoravimo darbus.

Atdara dieną ir naktį bei sekma 
dieniais.

LA 141047 arhn RO 2-877K
Dirbame žiemos metu.

yra atsakingi už prezidento 
Kennedy nužudymą, primin
damas, kaip “šeštadienį, lap
kričio 23 d. (sekančią dieną po 
prezidento nužudymo) Dalias 
policijos viršininkas Jesse Cur
ry pareiškė Assoc. Press, jog 
žudikas Lee Harvey Oswald 
noriai prisipažino esąs komu
nistas ir 
narys, ir 
padaryta 
Oswaldą
keltą dešinės rankos kumštį. 
Toks kumščio rodymas yra sa
votiškas komunistų “sveikini
mo” gestas, kaip kad hitleri
ninkų ir kitokių fašistų yra 
dešinės rankos išmetimas aukš
ly n”.'

kimunistų partijos 
kad foto nuotrauka, 
jį suimant, parodo 
laikant aukštyn iš-

SKAITYK PATS IR PARAGINK

KITUS SKAITYTI 
NAUJIENAS

JOS VISAI) TEISYBE

HEATING CONTRACTORS 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Hl. 
Ofiso tel. 277-1442

Juozas žemaitis OL 6-0412
Victor Skade ST 8-9272

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokami.
Turiu leidimus dirbti mieste i’’ 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING &. SHEET METAL
♦444 So - e ern ?vc., Chicago 9, 111.

i el . VI 7-3447

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

LIETUVIŠKAM RESTORANUI REI
KALINGA PADAVĖJA. 

Tel. DA 6-9837

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
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